

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0038/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Černyševského 50, 851 01 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Mesto Stropkov

Sídlo: Hlavná 38/2, 091 01 Stropkov

Právna forma: samospráva, obec

IČO: 00331007

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ondrej Brendza

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 21. 07. 2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0038/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 26. 07. 2023 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. V článku 2 ods. 2.3. Zmluvy sa Kód projektu s označením „06R01000528“ ruší a nahrádza nasledovným znením „06R01-20-V02-00051“.
2. V článku 2 ods. 2.8. Zmluvy sa pôvodné znenie „§ 16 ods. 9“ ruší a nahrádza novým znením „§ 16 ods. 8“.
3. V článku 6 ods. 6.2. písm. e. Zmluvy sa znenie „30.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením „30.04.2026“.
4. V článku 6 ods. 6.5. Zmluvy sa znenie „31.10.2025“ ruší a nahrádza novým znením „30.04.2026“ a znenie „31.12.2025“ sa ruší a nahrádza novým znením „30.06.2026“.
5. Znenie Článku 17b ods. 2 Prílohy č. 1 Zmluvy (Všeobecné zmluvné podmienky) sa ruší a nahrádza novým znením: „*Prijímateľ predkladá Vykonávateľovi ŽoP – poskytnutie zálohovej platby maximálne do výšky 70 % z Celkových oprávnených výdavkov.*“
6. Príloha č. 2 Zmluvy „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V Stropkove, dňa

.....

**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

.....

Mesto Stropkov
v zastúpení
JUDr. Ondrej Brendza
primátor

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 - Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Reforma 1:	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
Názov projektu:	Zvýšenie kapacity MŠ v mestskej časti Bokša
Kód projektu:	06R01-20-V02-00051
Žiadateľ:	Mesto Stropkov

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Mesto Stropkov
Právna forma:	samospráva, obec
IČO:	00331007
IČ DPH:	Nie je platcom DPH
Sídlo žiadateľa:	Hlavná 38/2, 09101 Stropkov
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK39 0200 0000 0031 8295 6954
2. Refundácia	SK39 0200 0000 0031 8295 6954

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Prešovský kraj, okres Stropkov, MŠ Bokša, Bokšanská ul. 1335/1
----------------------------	--

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Projekt „Zvýšenie kapacity MŠ v mestskej časti Bokša“ sa prioritne zameriava na zvýšenie zaškolenosti detí v elokovanom pracovisku MŠ v mestskej časti Bokša. Zámerom projektu je vybudovanie prístavby v rozlohe 77m² k existujúcemu objektu a zároveň rekonštrukcia a zmena dispozičného riešenia starej časti škôlky s následným zateplením celej budovy. Cieľom projektu je zvýšenie kvality predprimárneho vzdelávania s dôrazom na rozšírenie kapacity MŠ o jednu triedu, t.j. 21 detí s podporou zvyšovania energetickej hospodárnosti budovy MŠ. Realizáciou projektu prispejeme k vytváraniu podmienok pre vyššiu zaškolenosť detí v našom okrese. Slovenská republika zaostáva za priemerom
---------------------	---

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	krajín Európskej únie, čo sa týka zaškolenosti detí od troch rokov po nástup do školy. Zatiaľ čo na Slovensku máme zaškolených okolo 82% v krajinách európskej únie je to až 95%. Mesto Stropkov chce prispieť k dosahovaniu cieľov Európskej únie budovaním potrebnej infraštruktúry. Mesto je zapísané v Atlase rómskych komunít a cieľom samosprávy je, aby sa deti z tohto sociálne znevýhodneného prostredia dostali čo najskôr do výchovnovzdelávacieho procesu. Aktivity projektu Hlavnými aktivitami projektu sú: Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok stavebné práce Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Stavebný dozor Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - projektový manažér Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky -finančný manažér Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - manažér pre VO Vedľajšia aktivita projektu - Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy- výdavok Interiérové vybavenie škôlky Cieľová skupina Hlavnou potrebou cieľovej skupiny, v prospech ktorej bude predložený projekt realizovaný, je prístup k predškolskému vzdelávaniu pre deti veku 2-6 rokov, resp. prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a starostlivosti v ranom detstve. Projekt prispeje tiež i k zosúladeniu súkromného a pracovného života rodičov týchto detí a zároveň umožní bezproblémový návrat žien po materskej dovolenke na trh práce. Takýmto spôsobom, projekt zároveň prispeje, k zlepšeniu príjmovej situácie mladých rodín. Miesto realizácie Prešovský kraj, okres Stropkov, MŠ Bokša, Bokšanská ul. 1335/1, je elokovaným pracoviskom MŠ Matice slovenskej 740/7 Stropkov Záujmové územie predloženého projektu, mesto Stropkov patrí z administratívno-správneho hľadiska do Prešovského samosprávneho kraja a je okresným mestom. V roku 2021 malo trvalý pobyt v meste 9952 obyvateľov. Naplnenie cieľov projektu bude sledované merateľnými ukazovateľmi Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie a Kapacita tried v nových
--	---

	alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspory ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	67,9 (MWh/rok)
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	21
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky) Veľké podniky
Cieľová hodnota	1

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	356 002, 44 EUR
------------------------------------	------------------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	09/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	12/2024

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	03/2024 – 12/2024
Popis Aktivity 1	Výdavok stavebné práce - Aktivita obsahuje všetky stavebné práce súvisiace s prístavbou, rekonštrukciou a zateplením existujúcej časti budovy. Podrobný rozpis prác a použitých materiálov je uvedený v bode 3.3.1. Stavebné práce sú hlavnou aktivitou celého projektu, ich realizáciou dôjde k rozšíreniu kapacity MŠ o 21 žiakov a k úspore primárnej energie v rozsahu minimálne 30%, čím sa výrazne zlepši ekonomická hospodárnosť budovy. Rozsah a spôsob prevedenia stavebných prác bol špecifikovaný autorizovaným projektantom. Realizáciou stavebnej časti dôjde k dosiahnutiu merateľných ukazovateľov. Na stavebné práce úspešne prebehlo verejne obstarávanie a bola podpísaná zmluva s úspešným uchádzačom. Stavebné práce budú realizované v priebehu 5 mesiacov od prevzatia staveniska dodávateľom. Výška plánovanej energetickej úspory je 67,9 (MWh/rok). Začiatok aktivity 05. 03. 2024 Koniec aktivity 31. 08. 2024 Výdavok Stavebný dozor - Stavebný dozor je povinnou aktivitou pri realizácii stavebných prác.

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

	Keďže žiadateľ nedisponuje voľnými personálnymi kapacitami pre tento projekt, táto pozícia bude obsadená externe, dodávateľsky na základe verejného obstarávania po dobu realizácie stavebných prác. Minimálnou požiadavkou na personál je odborná spôsobilosť na vykonávanie danej činnosti a prax s vykonávaním pracovnej pozície minimálne 2 roky Začiatok aktivity 05. 03. 2024 Koniec aktivity 31. 08. 2024 Výdavok Mzdové výdavky - projektový manažér - Riadiaci tím predloženého projektu bude pozostávať z projektového manažéra, finančného manažéra manažéra verejného obstarávania. Tieto pozície budú obsadené internými personálnymi kapacitami na základe dohody o vykonaní práce. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov. Projektový manažér je zodpovedný za plynulú realizáciu projektu, riadi činnosť projektového tímu, dbá na dodržiavanie časového harmonogramu projektu, zodpovedá za kontrolu a efektívne vynakladanie finančných prostriedkov, plánuje, organizuje, riadi, zabezpečuje a kontroluje aktivity projektu, komplexne pripravuje procesy na priebežné monitorovanie aktivít. Zodpovedá za propagáciu projektu a jeho realizáciu v súlade s Manuálom pre informovanie a komunikáciu. Začiatok aktivity 01. 03. 2024 Koniec aktivity 31. 12. 2024 Výdavok Mzdové výdavky -finančný manažér – Riadiaci tím predloženého projektu bude pozostávať z projektového manažéra, finančného manažéra a manažéra verejného obstarávania. Tieto pozície budú obsadené internými personálnymi kapacitami na základe dohody o vykonaní práce. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov. Finančný manažér zodpovedá za čerpanie finančných prostriedkov pre dosiahnutie cieľov projektu podľa zmluvy, styk s bankovými inštitúciami a zabezpečenie obchodných procesov z ekonomického hľadiska. Zabezpečuje vyhotovenie interných finančných predpisov, vedie účtovnú agendu, zodpovedá za vypracovanie miezd,
--	--

	zabezpečuje ucelené časti účtovného systému organizácie, evidencia a účtovanie, inventarizácia, vyhotovenie, triedenie a archivácia účtovných dokladov, zabezpečuje evidenciu príjmov nákladov pre sledovanie finančných prostriedkov podľa zmluvy. Začiatok aktivity 01. 03. 2024 Koniec aktivity 31. 12. 2024 výdavok Mzdové výdavky - manažér pre VO - Riadiaci tím predloženého projektu bude pozostávať z projektového manažéra, finančného manažéra manažéra verejného obstarávania. Tieto pozície budú obsadené internými personálnymi kapacitami na základe dohody o vykonaní práce. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov. Manažér pre verejné obstarávanie zodpovedá za správnosť vykonania verejného obstarávania na tovary, práce, služby pre účely projektu. Začiatok aktivity 01. 04. 2024 Koniec aktivity 31. 12. 2024
Názov Aktivity 2	Vedľajšia aktivita projektu - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	05/2024 – 12/2024
Popis Aktivity 2	Výdavok Interiérové vybavenie škôlky - Pre prevádzkovanie škôlky a navýšenie kapacity škôlky o 21 detí je nevyhnutné zabezpečenie interiérového vybavenia a didaktických pomôcok tak pre nových žiakov. Na základe zrealizovaného prieskumu trhu a predložených 3 cenových ponúk sme určili predpokladanú hodnotu zákazky. Čo sa týka nábytkového vybavenia projekt počíta s nákupom detských drevených stolov a stoličiek do triedy a jedálenskej časti, stôl a stoličky do výdajne jedál pre odborný personál. Detské ležadlá s matracmi, perinkami, vankúšmi a nevyhnutnými obliečkami. Kúpeľňovú zostavu, nábytkovú zostavu do šatne, nábytkovú zostavu do herne, zborovne a spálne. Koberec do spálne a herní, písací stôl a kreslo pre učiteľku. V projekte sú plánované výdavky aj do výdajne jedál a to na umývačku a chladničku. Čo sa týka hračiek a didaktických pomôcok do projektu sme zahrnuli základný balík pomôcok, ktoré budú slúžiť na rozvoj kognitívnych a pohybových schopností žiakov. Sú v nich zahrnuté sety na hudobnú výchovu, telesnú výchovu, dopravnú

	výchovu, prírodovedu, herné vybavenia pre rôzne profesie. Začiatok aktivity 20. 05. 2024 Koniec aktivity 31.12. 2024
--	--

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Mesto Štropkov
Názov projektu	Zvýšenie kapacity MS v mestskej časti Bokša
Je žiadateľ plátiť DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Reforma 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok stavebné práce	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	256 509,36	256 509,36	307 811,23	307 811,23	0,00	Rozsah a spôsob prevedenia prístavby a rekonštrukcie bol stanovený autorizovaným projektantom. Energetický posudok vypracoval tiež autorizovaný projektant. Rozpočet stavebných prác je daný na základe ukončeného verejného obstarávania na dodávateľa stavby a v súlade s najnižšou ponukou úspešného uchádzača s ktorým bola uzatvorená zmluva.
2.	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Stavebný dozor	stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,00	5 450,00	5 450,00	5 450,00	5 450,00	0,00	Výdavok stanovený na základe prieskumu trhových cien. Zahŕňa náklady na stavebný dozor k prístavbe a zatepleniu celej budovy.
3.	Vedľajšia aktivita projektu - Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy- výdavok Interiérové vybavenie škôlky	Interiérové vybavenie škôlky	112 - Zásoby	súbor	1,00	27 305,29	27 305,29	32 766,35	31 317,21	1 449,14	Materiálo technické vybavenie je nevyhnutné k prevádzkovaniu škôlky. Obsahuje nábytkové vybavenie pre navýšenie kapacity škôlky čo sa týka žiakov, ale aj odborného personálu, sú v ňom zahrnuté postelky s matracami a obliečkami, stoly, stoličky, herné zostavy, vybavenie pre učiteľku, vybavenie do spálne - pieľizníky, kúpeľňové skrinky pre deti, vybavenie do výdajne jedál (umývačka, chladnička). Zároveň tento výdavok predstavuje aj základný súbor didaktických a metodických pomôcok, ktoré sú nevyhnutné pre výchovno-vzdelávací proces. Podrobný popis a základná charakteristika je uvedená v Podrobnom položkovom rozpočte. Ceny boli stanovené na základe zrealizovaného prieskumu trhu ako priemer z 3 ponúk.
SPOLU						289 264,65	289 264,65	346 027,58	344 578,44	1 449,14	
Celkom bez DPH									288 057,03		
DPH									56 521,41		
Celkom vrátane DPH									344 578,44		

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa a za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - projektový manažér	projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00	Výška výdavku je stanovená na základe limitov a príslušajúcich odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% na Dohodu mimo pracovného pomeru. Predpokladaný počet uskutočňovania činnosti počas realizácie projektu je: 350 hodín. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednosťam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov.
2.	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - finančný manažér	finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00	Výška výdavku je stanovená na základe limitov a príslušajúcich odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% na Dohodu mimo pracovného pomeru. Predpokladaný počet uskutočňovania činnosti počas realizácie projektu je: 350 hodín. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednosťam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov.
3.	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - manažér pre VO	manažér pre VO	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,00	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00	Výška výdavku je stanovená na základe limitov a príslušajúcich odvodov zamestnávateľa vo výške 35,20% na Dohodu mimo pracovného pomeru. Predpokladaný počet uskutočňovania činnosti počas realizácie projektu je: 350 hodín. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednosťam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov.
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY									11 424,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									356 002,44	1 449,14	

Upozomenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavrzcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

V stĺpci **Vecný popis výdavku (komentár)** špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.

Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, oznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mesto Stropkov							
Názov projektu		Zvýšenie kapacity MŠ v mestskej časti Bokša							
Je žiadateľ platiteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Reforma 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1 Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok stavebné práce									
	01-ASR ZATEPLENIE						0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE								
1	odhrňová skúška	021 - Stavby	kus	1,000	664,48	664,48	797,38	797,38	0,00
	ÚPRAVY POVRCHOV, POD						0,00	0,00	0,00
2	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 štukových 10-30%	021 - Stavby	m2	218,357	8,82	1 925,91	2 311,09	2 311,09	0,00
3	KZS EPS F hr. 160 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	021 - Stavby	m2	169,906	69,59	11 823,76	14 188,51	14 188,51	0,00
4	KZS EPS F ostenia hr. 30 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	021 - Stavby	m2	22,556	52,05	1 174,04	1 408,85	1 408,85	0,00
5	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez prikotv. hr. izol. 50 mm - alebo ekvivalent	021 - Stavby	m2	0,316	39,64	12,53	15,04	15,04	0,00
6	KZS XPS STYRODUR hr. 2x 80 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M - alebo ekvivalent	021 - Stavby	m2	25,895	81,86	2 119,76	2 543,71	2 543,71	0,00
7	KZS min.vlna hr. 50 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	021 - Stavby	m2	13,255	53,94	714,97	857,96	857,96	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE						0,00	0,00	0,00
8	Lešenie ľahké radové s podlahami š. 1,2m v. do 10m použitie 1 mesiac	021 - Stavby	m2	240,975	5,44	1 310,90	1 573,08	1 573,08	0,00
9	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	021 - Stavby	m	11,000	3,23	35,53	42,64	42,64	0,00
10	Profil okenný, dverový dilatčný-APU lišta	021 - Stavby	m	115,225	5,77	664,85	797,82	797,82	0,00
11	Profil rohový okenný a dverový	021 - Stavby	m	86,130	3,23	278,20	333,84	333,84	0,00
12	Lišta okenná a dverná s odkvapovým nosom	021 - Stavby	m	29,095	3,83	111,43	133,72	133,72	0,00
13	Vybúranie časti zo železobet. vyložených nad 50 cm	021 - Stavby	m	67,600	29,77	2 012,45	2 414,94	2 414,94	0,00
14	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV 10-30 %	021 - Stavby	m2	218,370	0,85	185,61	222,73	222,73	0,00
15	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %	021 - Stavby	m2	38,670	2,82	109,05	130,86	130,86	0,00
16	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	19,042	16,46	313,43	376,12	376,12	0,00
17	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	457,008	0,52	237,64	285,17	285,17	0,00
18	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	19,042	12,84	244,50	293,40	293,40	0,00
19	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	76,168	1,44	109,68	131,62	131,62	0,00
20	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	021 - Stavby	t	19,042	25,54	486,33	583,60	583,60	0,00
21	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	021 - Stavby	t	11,805	5,99	70,71	84,85	84,85	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV						0,00	0,00	0,00
	Povlakové krytiny	021 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
22	Odstánenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	021 - Stavby	m2	13,255	0,99	13,12	15,74	15,74	0,00
23	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie	021 - Stavby	m2	36,504	1,41	51,47	61,76	61,76	0,00
24	Geotextília - 300 g/m2	021 - Stavby	m2	38,329	1,58	60,56	72,67	72,67	0,00
25	Zhotovenie povlakovej krytiny striech pripevnením fólie kotviacimi terčami na oplechovanie so zvar. spoja	021 - Stavby	m2	36,504	7,66	279,62	335,54	335,54	0,00
26	Fólia PVC strešná	021 - Stavby	m2	40,830	10,06	410,75	492,90	492,90	0,00
27	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 411 - 620 mm pre klampiarske práce	021 - Stavby	m	40,997	20,31	832,65	999,18	999,18	0,00
28	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	16,102	5,57	89,69	107,63	107,63	0,00
	Izolácie tepelné	021 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
29	Montáž tep. izolácie stien, doskami vonkajšie	021 - Stavby	m2	2,580	3,46	8,93	10,72	10,72	0,00
30	Doska minerálna hr. 4 cm	021 - Stavby	m2	2,709	4,08	11,05	13,26	13,26	0,00
31	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena na plno	021 - Stavby	m2	13,255	4,14	54,88	65,86	65,86	0,00
32	Doska izolačná polystyrénová - EPS 100 S hr.50mm	021 - Stavby	m2	13,918	4,38	60,96	73,15	73,15	0,00
33	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	4,234	1,33	5,63	6,76	6,76	0,00
	Konštrukcie tesárske	021 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
34	Montáž latovania	021 - Stavby	m2	53,144	3,63	192,91	231,49	231,49	0,00
35	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	021 - Stavby	m3	0,585	46,49	27,20	32,64	32,64	0,00
36	Rezivo	021 - Stavby	m3	0,585	444,44	260,00	312,00	312,00	0,00
37	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	%	5,011	32,18	161,25	193,50	193,50	0,00
	Konštrukcie klampiár	021 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
38	K1 Klamp. poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. š.150mm	021 - Stavby	m	16,600	26,21	420,93	505,12	505,12	0,00
39	K2 Klamp. poplast. pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-120	021 - Stavby	kus	1,000	10,22	10,22	12,26	12,26	0,00
40	Klamp. pl. príponky	021 - Stavby	kus	125,000	2,09	261,25	313,50	313,50	0,00
41	K5 Klamp. poplast. pl. krycia lišta rš100	021 - Stavby	m	6,600	7,65	50,49	60,59	60,59	0,00
42	K8 Klamp. AL s lakovou úpravou oplechovanie parapetov rš 320	021 - Stavby	m	27,720	15,37	426,06	511,27	511,27	0,00
43	Klamp. demont. parapetov rš 330	021 - Stavby	m	24,150	1,62	39,12	46,94	46,94	0,00
44	Klamp. demont. ríms rš 500	021 - Stavby	m	21,800	15,00	327,00	392,40	392,40	0,00
45	K4 Klamp. poplast. pl. oplechovanie atiky rš 330	021 - Stavby	m	40,997	10,68	437,85	525,42	525,42	0,00
46	K2 Klamp. poplast. pl. rúry odpadové kruhové d-120	021 - Stavby	m	3,850	24,88	95,79	114,95	114,95	0,00
47	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	22,015	4,65	102,37	122,84	122,84	0,00
	Konštrukcie stolárske						0,00	0,00	0,00
48	Odk. 21 Plast.vetracia mriežka 300x300 so sieťkou proti hmyzu,kompl.D+M	021 - Stavby	kus	1,000	38,77	38,77	46,52	46,52	0,00
	Konštrukcie doplnk.	021 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
49	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným	021 - Stavby	m2	53,144	10,73	570,24	684,29	684,29	0,00
50	Demontáž krytín striech	021 - Stavby	m2	53,144	4,60	244,46	293,35	293,35	0,00
51	Opravy, skrátenie dĺžky traperového plechu	021 - Stavby	m	14,600	5,62	82,05	98,46	98,46	0,00
52	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 - Stavby	%	14,530	10,22	148,50	178,20	178,20	0,00
	02-ARS prístavba					0,00	0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY HSV					0,00	0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE					0,00	0,00	0,00	0,00
53	Odstánenie ornice s premiestnením do 50 m	021 - Stavby	m3	32,800	1,30	42,64	51,17	51,17	0,00
54	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	021 - Stavby	m3	48,259	20,45	986,90	1 184,28	1 184,28	0,00
55	Príplatok za lepiivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm	021 - Stavby	m3	48,259	17,36	837,78	1 005,34	1 005,34	0,00
56	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	21 - Stavby	m3	48,259	18,65	900,03	1 080,04	1 080,04	0,00
57	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	100,068	2,02	202,14	242,57	242,57	0,00
58	Uloženie spaniny na medziskládky	21 - Stavby	m3	66,434	0,73	48,50	58,20	58,20	0,00
59	Zásep zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	21 - Stavby	m3	54,611	4,32	235,92	283,10	283,10	0,00
60	Obsvo potrubia bez prehodenia spaniny	21 - Stavby	m3	14,625	19,82	289,87	347,84	347,84	0,00

61	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie španiny	21 - Stavby	m3	14,625	12,77	186,76	224,11	224,11	0,00
62	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	21 - Stavby	m2	164,000	4,49	736,36	883,63	883,63	0,00
	ZÁKLADY						0,00	0,00	0,00
63	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	21 - Stavby	m3	21,189	110,74	2 346,47	2 815,76	2 815,76	0,00
64	Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie	21 - Stavby	m2	20,772	20,63	428,53	514,24	514,24	0,00
65	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie	21 - Stavby	m2	20,772	6,27	130,24	156,29	156,29	0,00
66	Základový múr hr. do 30 cm z tvárnic strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	21 - Stavby	m2	22,318	177,80	3 968,14	4 761,77	4 761,77	0,00
67	Základový múr hr. do 40 cm z tvárnic strateného debnenia vr. výplne, betón C16/20	21 - Stavby	m2	32,209	187,10	6 026,30	7 231,56	7 231,56	0,00
68	Výstuž základových múrov BST 500 (10505)	21 - Stavby	t	4,364	1 783,67	7 783,94	9 340,73	9 340,73	0,00
	ZVISLE A KOMPLETNÉ K						0,00	0,00	0,00
69	Zamurovanie otvoru do 1 m2 porobet. tvárnicami v murive akejkolvek hr. na maltu MVC	21 - Stavby	m3	2,213	391,30	865,95	1 039,14	1 039,14	0,00
70	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 250mm na tenkostennú maltu - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m3	20,199	229,08	4 627,19	5 552,63	5 552,63	0,00
71	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 300mm na tenkostennú maltu - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m3	5,863	218,30	1 279,89	1 535,87	1 535,87	0,00
72	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 375mm na tenkostennú maltu - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m3	27,071	216,69	5 866,01	7 039,21	7 039,21	0,00
73	Montáž prekladov pre svetl. otvoru nad 100 do 180 cm	21 - Stavby	kus	14,000	8,51	119,14	142,97	142,97	0,00
74	Preklady trámec 1750x125x150mm	21 - Stavby	kus	1,000	68,35	68,35	82,02	82,02	0,00
75	Preklady nosné Ytong 1500x300x249mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	2,000	134,31	268,62	322,34	322,34	0,00
76	Preklady nosné Ytong 1100x375x249mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	3,000	143,16	429,48	515,38	515,38	0,00
77	Preklady nosné Ytong 1500x375x249mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	8,000	168,36	1 346,88	1 616,26	1 616,26	0,00
78	Vymurovanie medzi nosníkmi pálenými tehliami na maltu MC	21 - Stavby	m3	1,140	440,17	501,79	602,15	602,15	0,00
79	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22	21 - Stavby	t	0,417	410,19	171,05	205,26	205,26	0,00
80	Valcované nosníky č.10-22	21 - Stavby	t	0,417	1 753,10	731,04	877,25	877,25	0,00
81	Priečky z porobet.tvárníc Ytong hr.100mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	5,274	32,70	172,46	206,95	206,95	0,00
82	Priečky z porobetón.tvárníc Ytong hr.150mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	78,068	42,01	3 279,64	3 935,57	3 935,57	0,00
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCI						0,00	0,00	0,00
83	Stropy doskové zo železobetónu tr. C20/25	21 - Stavby	m3	14,617	136,35	1 993,03	2 391,64	2 391,64	0,00
84	Debnenie stropov doskových zhotovenie	21 - Stavby	m2	83,854	17,28	1 449,00	1 738,80	1 738,80	0,00
85	Debnenie stropov doskových odstránenie	21 - Stavby	m2	83,852	5,91	495,57	594,68	594,68	0,00
86	Podperná konštr. stropov pre zataženie do 12 kPa zhotovenie	21 - Stavby	m2	83,852	11,92	999,52	1 199,42	1 199,42	0,00
87	Podperná konštr. stropov pre zataženie do 12 kPa odstránenie	21 - Stavby	m2	83,852	3,21	269,16	322,99	322,99	0,00
88	Výstuž stropov 10505	21 - Stavby	t	0,782	1 889,87	1 477,88	1 773,46	1 773,46	0,00
89	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	21 - Stavby	m3	1,666	142,70	237,74	285,29	285,29	0,00
90	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	21 - Stavby	m2	14,484	17,85	258,54	310,25	310,25	0,00
91	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	21 - Stavby	m2	14,484	4,77	69,09	82,91	82,91	0,00
92	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BST 500 (10505)	21 - Stavby	t	0,083	1 892,16	157,05	188,46	188,46	0,00
	ÚPRAVY POVRCHOV, POD						0,00	0,00	0,00
93	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	21 - Stavby	m2	26,720	16,85	450,23	540,28	540,28	0,00
94	Oprava vápennnej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	21 - Stavby	m2	62,870	8,01	503,59	604,31	604,31	0,00
95	Omietka vnút. stien vápenná štuková	21 - Stavby	m2	413,980	10,64	4 404,75	5 285,70	5 285,70	0,00
96	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	21 - Stavby	m2	37,719	2,02	76,19	91,43	91,43	0,00
97	Hydrofobizačný náter	21 - Stavby	m2	19,918	6,44	128,27	153,92	153,92	0,00
98	KZS min. vlna hr. 160 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	11,845	84,08	995,93	1 195,12	1 195,12	0,00
99	KZS EPS F hr. 160 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	125,708	69,52	8 739,22	10 487,06	10 487,06	0,00
100	KZS EPS F ostenia hr. 30 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	20,090	52,05	1 045,68	1 254,82	1 254,82	0,00
101	KZS XPS STYRODUR hr. 2x 80 mm vč.omietka,sieťka,tmelenie,kompl.D+M - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	19,918	81,86	1 630,49	1 956,59	1 956,59	0,00
102	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	21 - Stavby	m3	8,136	156,80	1 275,72	1 530,86	1 530,86	0,00
103	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	21 - Stavby	m3	25,428	140,17	3 564,24	4 277,09	4 277,09	0,00
104	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	21 - Stavby	m3	36,711	17,17	630,33	756,40	756,40	0,00
105	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	21 - Stavby	m3	25,428	4,30	109,34	131,21	131,21	0,00
106	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	21 - Stavby	m2	11,912	16,09	191,66	229,99	229,99	0,00
107	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	21 - Stavby	m2	11,912	5,04	60,04	72,05	72,05	0,00
108	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari d drôtu 4 mm, oko 15 cm	21 - Stavby	m2	10,524	3,77	39,68	47,62	47,62	0,00
109	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari d drôtu 6 mm, oko 15 cm	21 - Stavby	m2	195,427	4,98	973,23	1 167,88	1 167,88	0,00
110	Náryp zo štrkopiesku spevňujúceho	21 - Stavby	m3	19,868	73,60	1 462,28	1 754,74	1 754,74	0,00
111	Náryp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	21 - Stavby	m3	47,443	64,60	3 064,82	3 677,78	3 677,78	0,00
112	Opravný poter oprava dutín a výtlkov v poteroch, hr. 10 mm	21 - Stavby	m2	50,220	13,69	687,51	825,01	825,01	0,00
113	Opravný poter oprava dutín a výtlkov v poteroch hr. 20 mm	21 - Stavby	m2	14,446	21,92	316,66	379,99	379,99	0,00
114	Spádový poter spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách min.40mm	21 - Stavby	m2	60,800	38,36	2 332,29	2 798,75	2 798,75	0,00
115	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 4 cm kladených do cem malty,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	111,020	48,09	5 338,95	6 406,74	6 406,74	0,00
116	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 200 mm so zhutnením,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	21,852	36,98	808,09	969,71	969,71	0,00
117	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov ležatých do lôžka z betónu,kompl.D+M	21 - Stavby	m	44,803	16,64	745,52	894,62	894,62	0,00
118	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	21 - Stavby	kus	3,000	59,62	178,86	214,63	214,63	0,00
119	Zárubňa oceľová CGU 60x197x11cm	21 - Stavby	kus	1,000	53,15	53,15	63,78	63,78	0,00
120	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm	21 - Stavby	kus	1,000	63,18	63,18	75,82	75,82	0,00
121	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm	21 - Stavby	kus	1,000	64,25	64,25	77,10	77,10	0,00
122	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5 m2	21 - Stavby	kus	3,000	75,87	227,61	273,13	273,13	0,00
123	Zárubňa oceľová 80x197x15cm	21 - Stavby	kus	2,000	70,99	141,98	170,38	170,38	0,00
124	Zárubňa oceľová rohová 90x197x15cm	21 - Stavby	kus	1,000	71,77	71,77	86,12	86,12	0,00
125	Osadenie dverných zárubní obložkových do 800 mm(nastaviteľné)	21 - Stavby	kus	2,000	69,03	138,06	165,67	165,67	0,00
126	Zárubňa oceľová nastaviteľná 80x197 hr.steny 250mm	21 - Stavby	kus	1,000	165,49	165,49	198,59	198,59	0,00
127	Zárubňa oceľová nastaviteľná 90x197 hr.steny 250mm	21 - Stavby	kus	1,000	165,49	165,49	198,59	198,59	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE						0,00	0,00	0,00
128	Viožky do dilatčných škár z minerálnej plsti hr.2 cm	21 - Stavby	m2	10,000	13,62	136,20	163,44	163,44	0,00
129	Viožky do dilatčných škár z lepenky	21 - Stavby	m2	2,625	9,99	26,22	31,46	31,46	0,00
130	Profil dilatčný podlahový	21 - Stavby	m2	9,240	19,92	184,06	220,87	220,87	0,00
131	Lešenie fahké radové s podlahami š. 1,2m v. do 10m použitie 1 mesiac	21 - Stavby	m2	123,345	5,44	671,00	805,20	805,20	0,00
132	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	21 - Stavby	m2	106,018	5,50	583,10	699,72	699,72	0,00
133	Ochranná sieť z umelých vláken	21 - Stavby	m2	123,345	0,31	38,24	45,89	45,89	0,00
134	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	21 - Stavby	m2	123,345	0,84	103,61	124,33	124,33	0,00
135	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	21 - Stavby	m2	250,430	5,38	1 347,31	1 616,77	1 616,77	0,00
136	Výčistenie okolo objektov	21 - Stavby	m2	175,050	2,37	414,87	497,84	497,84	0,00
137	Odvetranie hliník,flexi potrubím 150mm vč. závesných prvkov,mkompl.D+M	21 - Stavby	m	7,150	87,36	624,62	749,54	749,54	0,00
138	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	21 - Stavby	m	11,000	3,23	35,53	42,64	42,64	0,00
139	Profil dilatčný priamy typ "E" pre zateplovací systém	21 - Stavby	m	11,000	17,88	196,68	236,02	236,02	0,00
140	Profil okenný, dverový dilatčný-APU lišta	21 - Stavby	m	91,795	5,77	529,66	635,59	635,59	0,00
141	Profil rohový okenný a dverový	21 - Stavby	m	70,730	3,23	228,46	274,15	274,15	0,00
142	Lišta okenná a dverová s odkvapovým nosom	21 - Stavby	m	21,065	3,83	80,68	96,82	96,82	0,00
143	Tmelenie lepidlom HILTY HIT RE 500 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	18,000	18,80	338,40	406,08	406,08	0,00
144	Búranie priecok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	21 - Stavby	m2	20,080	9,46	189,96	227,95	227,95	0,00
145	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	21 - Stavby	m3	6,726	31,37	210,99	253,19	253,19	0,00
146	Búranie železobet. stropov doskových	21 - Stavby	m3	0,630	173,87	109,54	131,45	131,45	0,00
147	Búranie bet. podkladu s poterom	21 - Stavby	m3	20,116	190,15	3 825,06	4 590,07	4 590,07	0,00

148	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1cm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	13,200	2,70	35,64	42,77	42,77	0,00
149	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac.	21 - Stavby	m2	52,600	4,73	248,80	298,56	298,56	0,00
150	Prisekanie kam. alebo iných plôch s tvrdým povrchom do 2 m2	21 - Stavby	m2	14,220	20,59	292,79	351,35	351,35	0,00
151	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien do 1,5 m2	21 - Stavby	kus	5,000	0,51	2,55	3,06	3,06	0,00
152	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dvier do 2 m2	21 - Stavby	kus	5,000	0,84	4,20	5,04	5,04	0,00
153	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoji. do 1 m2	21 - Stavby	m2	4,675	15,99	74,75	89,70	89,70	0,00
154	Vybúranie kov. dverových zárubní do 2 m2	21 - Stavby	m2	8,296	27,43	227,56	273,07	273,07	0,00
155	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových	21 - Stavby	m2	7,000	6,14	42,98	51,58	51,58	0,00
156	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1, 5 m2	21 - Stavby	kus	2,000	5,36	10,72	12,86	12,86	0,00
157	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna nad 1, 5 m2	21 - Stavby	kus	1,000	6,47	6,47	7,76	7,76	0,00
158	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí nad 2 m2	21 - Stavby	kus	1,000	9,08	9,08	10,90	10,90	0,00
159	Vybúranie plast. rámov dvojitých okien, do 1 m2	21 - Stavby	m2	1,403	16,27	22,83	27,40	27,40	0,00
160	Vybúranie plast. rámov dvojitých okien, nad 1 do 2 m2	21 - Stavby	m2	2,070	12,56	26,00	31,20	31,20	0,00
161	Vybúranie plast. dverových zárubní nad 2 m2	21 - Stavby	m2	4,200	9,04	37,97	45,56	45,56	0,00
162	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	21 - Stavby	m3	0,164	92,74	15,21	18,25	18,25	0,00
163	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	21 - Stavby	m3	0,239	105,88	25,31	30,37	30,37	0,00
164	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	21 - Stavby	m2	1,800	6,15	11,07	13,28	13,28	0,00
165	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	21 - Stavby	m3	1,216	72,24	87,84	105,41	105,41	0,00
166	Výsek. kápies v murive z tehál do 0,16 m2 hl. do 15 cm	21 - Stavby	kus	18,000	8,92	160,56	192,67	192,67	0,00
167	Výsekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 25 cm	21 - Stavby	m	19,000	12,68	240,92	289,10	289,10	0,00
168	Otlčenie vonk. omietok váp. vápencom. zlož. I-IV do 100 %	21 - Stavby	m2	79,478	2,82	224,13	268,96	268,96	0,00
169	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	21 - Stavby	m2	176,320	9,44	1 664,46	1 997,35	1 997,35	0,00
170	Osekanie izolácie lepenk. vodor.	21 - Stavby	m2	34,150	9,38	320,33	384,40	384,40	0,00
171	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	21 - Stavby	t	91,089	16,46	1 499,32	1 799,18	1 799,18	0,00
172	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	21 - Stavby	t	2 186,136	0,52	1 136,79	1 364,15	1 364,15	0,00
173	Vnútrostenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	21 - Stavby	t	91,089	12,84	1 169,58	1 403,50	1 403,50	0,00
174	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	21 - Stavby	t	364,356	1,44	524,67	629,60	629,60	0,00
175	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach *O*- ostatný odpad	21 - Stavby	t	91,089	25,54	2 326,41	2 791,69	2 791,69	0,00
176	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	21 - Stavby	t	497,341	5,99	2 979,07	3 574,88	3 574,88	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV						0,00	0,00	0,00
178	Izolácie proti vode	21 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
179	Izolácia proti tlakovej vode vodorovná 1x asf.modifik.pás 1x NAP 1x NA	21 - Stavby	m2	115,332	16,78	1 935,27	2 322,32	2 322,32	0,00
180	Hydroizolačná pružná stierka vodorovná, kompl.D+M	21 - Stavby	m2	20,691	12,37	255,95	307,14	307,14	0,00
181	Hydroizolačná pružná stierka zvislá	21 - Stavby	m2	7,200	14,54	104,69	125,63	125,63	0,00
182	Pružná hydroizolácia na bazény, terasy, autoumyvárne	21 - Stavby	m2	127,673	16,91	2 158,95	2 590,74	2 590,74	0,00
183	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textílie zvislej	21 - Stavby	m2	23,138	4,45	102,96	123,55	123,55	0,00
184	Geotextília 300 g/m2	21 - Stavby	m2	24,295	1,10	26,72	32,06	32,06	0,00
185	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	48,271	2,66	128,40	154,08	154,08	0,00
	Povlakové krytiny					0,00	0,00	0,00	0,00
186	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou bodovo lepenou	21 - Stavby	m2	76,396	5,62	429,35	515,22	515,22	0,00
187	Asf.pás s hliníkovou vložkou	21 - Stavby	m2	87,855	4,77	419,07	502,88	502,88	0,00
188	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° fóliou mechanicky kotvenou	21 - Stavby	m2	98,394	7,66	753,70	904,44	904,44	0,00
189	Pás asfaltový modifikovaný SBS odolný proti prerastaniu	21 - Stavby	m2	113,153	6,49	734,36	881,23	881,23	0,00
190	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie	21 - Stavby	m2	84,898	1,41	119,71	143,65	143,65	0,00
191	Geotextília - 300 g/m2	21 - Stavby	m2	89,143	1,58	140,85	169,02	169,02	0,00
192	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° náspom kameniva	21 - Stavby	m2	17,005	29,12	495,19	594,23	594,23	0,00
193	Kamenivo riečne fr.16-32mm	21 - Stavby	m3	3,571	49,91	178,23	213,88	213,88	0,00
194	Extenzívna zelená strecha s krytom 5-7 rozchodník. (všetky vrstvy), kompl.D+M	21 - Stavby	m2	74,682	59,64	4 454,03	5 344,84	5 344,84	0,00
195	Prvky k zelenej stieche - okrajová lišta L, kompl.D+M	21 - Stavby	m	37,411	20,05	750,09	900,11	900,11	0,00
196	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 411 - 620 mm pre klampiarske práce	21 - Stavby	m	13,200	20,31	268,09	321,71	321,71	0,00
197	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	95,638	5,57	532,70	639,24	639,24	0,00
	Izolácie tepelné						0,00	0,00	0,00
198	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	21 - Stavby	m2	127,340	1,15	146,44	175,73	175,73	0,00
199	Doska izolačná polystyrénová XPS - Extrudovaná hr.40mm	21 - Stavby	m2	5,544	5,11	28,33	34,00	34,00	0,00
200	Doska izolačná polystyrénová - EPS 100 S hr.120mm	21 - Stavby	m2	124,499	8,51	1 059,49	1 271,39	1 271,39	0,00
201	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov extr. polyst.	21 - Stavby	m2	27,338	3,36	91,86	110,23	110,23	0,00
202	Doska Styrodur 5000 CS 8 hr.80mm 1265x615mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	27,885	29,75	829,58	995,50	995,50	0,00
203	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie asfaltom na plno	21 - Stavby	m2	135,786	4,14	562,15	674,58	674,58	0,00
204	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.120 mm	21 - Stavby	m2	142,575	11,49	1 638,19	1 965,83	1 965,83	0,00
205	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena na plno	21 - Stavby	m2	67,893	4,14	281,08	337,30	337,30	0,00
206	Doska izolačná spádová EPS 150 S	21 - Stavby	m3	7,485	147,12	1 101,19	1 321,43	1 321,43	0,00
207	Montáž tepel. izolácie streš. atky extrud. polyst.	21 - Stavby	m2	7,695	4,75	36,55	43,86	43,86	0,00
208	Doska XPS spádová min.hr.50	21 - Stavby	m3	0,404	147,12	59,44	71,33	71,33	0,00
209	Montáž tepel. izolácie streš. atky extrud. polyst.	21 - Stavby	m2	17,005	4,75	80,77	96,92	96,92	0,00
210	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.50 mm	21 - Stavby	m2	17,855	6,78	121,06	145,27	145,27	0,00
211	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie PE fóliou hr. 0,2 mm s prepletením spojv	21 - Stavby	m2	127,340	2,86	364,19	437,03	437,03	0,00
212	Fólia PE	21 - Stavby	m2	146,441	0,41	60,04	72,05	72,05	0,00
213	Izolácia tepelná podláh, obloženie stien páskami do 100 mm	21 - Stavby	m	89,210	1,31	116,87	140,24	140,24	0,00
214	Pásik izolačný okrajový hr.15mm	21 - Stavby	m	93,671	0,74	69,32	83,18	83,18	0,00
215	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	86,719	1,33	115,34	138,41	138,41	0,00
216	Vnútna kanalizácia						0,00	0,00	0,00
217	SP Strešný chlíc DN100 dl.500mm s integrovanou manžetou (TOPWET TWC110 PVC),kompl.D+M - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	2,000	107,81	215,62	258,74	258,74	0,00
218	Hliníková šachta 250x150/v.100 pre strechy so štrkom(TOPWET TWNK C),kompl.D+M - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	2,000	54,56	109,12	130,94	130,94	0,00
219	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	3,258	1,02	3,32	3,98	3,98	0,00
							0,00	0,00	0,00
220	Požiarne prísl. hadic.navij. DN25/30	21 - Stavby	súbor	1,000	369,51	369,51	443,41	443,41	0,00
221	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	8,909	0,72	6,41	7,69	7,69	0,00
	Konštrukcie tesárske						0,00	0,00	0,00
222	Montáž latovania	21 - Stavby	m2	64,337	3,63	233,54	280,25	280,25	0,00
223	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	21 - Stavby	m3	0,708	46,49	32,91	39,49	39,49	0,00
224	Rezivo	21 - Stavby	m3	0,708	444,44	314,66	377,59	377,59	0,00
225	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	6,066	32,18	195,20	234,24	234,24	0,00
	drevostavby						0,00	0,00	0,00
226	Podhlady sadr. kazet. 600x600 mm vč.nos.konstr.,kompl.D+M	21 - Stavby	m2	106,018	72,12	7 646,02	9 175,22	9 175,22	0,00
227	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 6m	21 - Stavby	%	58,374	4,60	268,52	322,22	322,22	0,00
	Konštrukcie klampiár						0,00	0,00	0,00
228	Odvetrav. hlavica plastová DN150, komplet	21 - Stavby	kus	1,000	21,81	21,81	26,17	26,17	0,00
229	K6 Klamp. traper.pl. lem. krytiny rš 250	21 - Stavby	m	4,180	9,45	39,50	47,40	47,40	0,00
230	K1 Klamp. poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. š.150mm	21 - Stavby	m	19,443	26,21	509,60	611,52	611,52	0,00
231	K2 Klamp. poplast. pl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-120	21 - Stavby	kus	1,000	10,22	10,22	12,26	12,26	0,00
232	K7 Klamp. lakoplast. pl. žľaby kotlík štvorhranný250x250x300	21 - Stavby	kus	2,000	66,41	132,82	159,38	159,38	0,00
233	Klamp. pl. príponky	21 - Stavby	kus	100,000	2,09	209,00	250,80	250,80	0,00
234	Klamp. demont. parapetov rš 330	21 - Stavby	m	8,300	1,62	13,45	16,14	16,14	0,00
235	K3 Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 250 vč.kotv.skrutiek s podložkou	21 - Stavby	m	13,200	9,45	124,74	149,69	149,69	0,00
236	K3 Klamp. poplast. pl. oplechovanie múrov rš 330	21 - Stavby	m	13,200	10,68	140,98	169,18	169,18	0,00
237	K4 Klamp. poplast. pl. oplechovanie atiky rš 330	21 - Stavby	m	26,103	10,68	278,78	334,54	334,54	0,00
238	K2+K7 Klamp. poplast. pl. rúry odpadové kruhové d-120	21 - Stavby	m	14,850	24,88	369,47	443,36	443,36	0,00
239	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	21 - Stavby	%	22,110	4,65	102,81	123,37	123,37	0,00
	Konštrukcie stolársk						0,00	0,00	0,00
240	Odk.1 Plast. okno 900x1500 vč.vn. a von.parapetu, kovania+trójškla,kompl.D+M	21 - Stavby	kus	3,000	368,28	1 104,84	1 325,81	1 325,81	0,00

241	Odk.2 Plast. okno1100x1800 vč.vn. a von.parapetu, kovania+trojskla,komp.D+M	21 - Stavby	kus	9,000	457,59	4 118,31	4 941,97	4 941,97	0,00
242	Odk.3 Plast. okno 1100x1500 vč.vn. a von.parapetu, kovania+trojskla,komp.D+M	21 - Stavby	kus	4,000	325,10	1 300,40	1 560,48	1 560,48	0,00
243	Odk.4 Plast. vch.dvere 1000x2650 vč. kovania +trojskla,komp.D+M	21 - Stavby	kus	1,000	1 413,00	1 413,00	1 695,60	1 695,60	0,00
244	Odk.21 Plast.vetracia mriežka 300x300 so sieťkou proti hmyzu,komp.D+M	21 - Stavby	kus	2,000	38,77	77,54	93,05	93,05	0,00
245	Odk.20 Sanit.deliace steny z laminátu 600x1200 vč.nos.hlin.konštr.,komp.D+M	21 - Stavby	kus	4,000	62,94	251,76	302,11	302,11	0,00
246	Odk.6-15 Dvere vnútorné foliované 600,800,900/1970 vč.kovania,komp.D+M	21 - Stavby	kus	9,000	203,28	1 829,52	2 195,42	2 195,42	0,00
247	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných	21 - Stavby	kus	2,800	8,12	22,74	27,29	27,29	0,00
248	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. nad 10cm	21 - Stavby	kus	2,000	6,41	12,82	15,38	15,38	0,00
249	Prah bukový dĺžka 80 šírka 15cm	21 - Stavby	kus	2,000	15,95	31,90	38,28	38,28	0,00
250	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	21 - Stavby	%	136,967	0,82	112,31	134,77	134,77	0,00
	Konštrukcie doplnk.						0,00	0,00	0,00
251	Odk.5 Vch.hlinik.dvere1150x2800 vč.kovania,prahu,trojskla bezpeč. a rámu, komp.D+M	21 - Stavby	kus	1,000	2 291,12	2 291,12	2 749,34	2 749,34	0,00
252	Demontáž oplechovania stien	21 - Stavby	m2	7,000	6,68	46,76	56,11	56,11	0,00
253	Montáž krytiny stiech plechom tvarovaným	21 - Stavby	m2	64,337	10,73	690,34	828,41	828,41	0,00
254	Trapezový plech T-35 s povrch.polyesterovou vrstvou min 25um	21 - Stavby	m2	67,554	16,19	1 093,70	1 312,44	1 312,44	0,00
255	Z2 Montáž rebrikov	21 - Stavby	m	6,600	13,79	91,01	109,21	109,21	0,00
256	Z2 Rebrik pozink. š.400 a dl. 6,0m	21 - Stavby	kus	1,000	357,59	357,59	429,11	429,11	0,00
257	Ochranné zábradlie rebrika pozink dl.1,10m	21 - Stavby	kus	1,000	224,77	224,77	269,72	269,72	0,00
258	Montáž ochranného koša rebrika	21 - Stavby	m	1,100	7,38	8,12	9,74	9,74	0,00
259	"Z1" Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií	21 - Stavby	kg	900,000	2,21	1 989,00	2 386,80	2 386,80	0,00
260	"Z1" Oceľová konštrukcia prístrešku vč.zábradlia	21 - Stavby	kg	900,000	3,58	3 222,00	3 866,40	3 866,40	0,00
261	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	176,643	0,92	162,51	195,01	195,01	0,00
	Podlahy z dlaždíc k						0,00	0,00	0,00
262	Dlažba z keramických dlaždíc protišmykových do tmelu a soklík,komp.D+M	21 - Stavby	m2	45,020	44,77	2 015,55	2 418,66	2 418,66	0,00
263	Soklík z obkladačiek keramických do tmelu,komp.D+M	21 - Stavby	m	35,503	5,81	206,27	247,52	247,52	0,00
264	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	17,123	3,63	62,16	74,59	74,59	0,00
	Podlahy výšové a pa						0,00	0,00	0,00
265	Montáž a dodávka podlahovej lišty prechodovej	21 - Stavby	m	3,000	23,91	71,73	86,08	86,08	0,00
266	Presun hmôt pre podlahy výšové v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	0,194	1,07	0,21	0,25	0,25	0,00
	Podlahy povlakové						0,00	0,00	0,00
267	Lepenie podlahových soklíkov linoleových vytiahnutím	21 - Stavby	m	47,550	5,54	263,43	316,12	316,12	0,00
268	Profil ukončovaci soklíkový,komp.D+M	21 - Stavby	m	52,305	3,58	187,25	224,70	224,70	0,00
269	Lepenie povlakových podlah z pásov z príř. linolea	21 - Stavby	m2	87,600	13,11	1 148,44	1 378,13	1 378,13	0,00
270	Lepenie povlakových stien z pásov z príř. linolea	21 - Stavby	m2	78,458	14,78	1 159,61	1 391,53	1 391,53	0,00
271	Podlahovina - Prírodné linieum (MARMOLEUM) - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m2	177,357	47,78	8 474,12	10 168,94	10 168,94	0,00
272	Vyrovnanie podkladu samoniveláčnou stierkou hr 3 mm	21 - Stavby	m2	87,600	5,51	482,68	579,22	579,22	0,00
273	Prířl. k vyrovnaníu podkladu samonivel stierkou 1mm	21 - Stavby	m2	175,200	1,28	224,26	269,11	269,11	0,00
274	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	113,765	0,36	40,96	49,15	49,15	0,00
	Obklady z obkladačie						0,00	0,00	0,00
275	Obklady vnút. keramické do tmelu s cementovou hladkou omietkou	21 - Stavby	m2	76,400	45,73	3 493,77	4 192,52	4 192,52	0,00
276	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	37,046	2,04	75,57	90,68	90,68	0,00
	Nátery					0,00	0,00	0,00	0,00
277	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	21 - Stavby	m2	70,760	7,08	500,98	601,18	601,18	0,00
278	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	21 - Stavby	m2	70,760	3,75	265,35	318,42	318,42	0,00
279	Nátery omietok stien umývateľné	21 - Stavby	m2	25,575	3,39	86,70	104,04	104,04	0,00
	Maľby						0,00	0,00	0,00
280	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8	21 - Stavby	m2	514,138	3,27	1 681,23	2 017,48	2 017,48	0,00
	03-UVK						0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY INÉ						0,00	0,00	0,00
281	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.18 mm - IRHX 10 018 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	40,000	0,78	31,20	37,44	37,44	0,00
282	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 15 022 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	10,000	1,29	12,90	15,48	15,48	0,00
283	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.28 mm - IRHX 15 028 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	10,000	1,48	14,80	17,76	17,76	0,00
284	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.35 mm - IRHX 20 035 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	50,000	2,19	109,50	131,40	131,40	0,00
285	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.42 mm - IRHX 20 042 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	25,000	2,41	60,25	72,30	72,30	0,00
286	T-kus nalisovací 40 x 40 x 40 - KL 32 06 51 66	21 - Stavby	kus	4,000	25,17	100,68	120,82	120,82	0,00
287	T-kus nalisovací - redukovaný 25 x 16 x 25 - KL 32 04 52 42	21 - Stavby	kus	4,000	12,96	51,84	62,21	62,21	0,00
288	T-kus nalisovací - redukovaný 40 x 32 x 40 - KL 32 06 52 65	21 - Stavby	kus	8,000	23,62	188,96	226,75	226,75	0,00
289	T-kus nalisovací - redukovaný 32 x 16 x 32 - KL 32 05 52 52	21 - Stavby	kus	6,000	17,11	102,66	123,19	123,19	0,00
290	Redukcia lisovaná 20x2 - 16x2 - P702001	21 - Stavby	kus	6,000	3,94	23,64	28,37	28,37	0,00
291	Redukcia lisovaná 20x2 - 16x2 - P702001	21 - Stavby	kus	8,000	3,94	31,52	37,82	37,82	0,00
292	Redukcia lisovaná 26x3 - 16x2 - P702601	21 - Stavby	kus	6,000	5,45	32,70	39,24	39,24	0,00
293	Redukcia lisovaná 26x3 - 20x2 - P702602	21 - Stavby	kus	6,000	5,45	32,70	39,24	39,24	0,00
294	Redukcia lisovaná 32x3 - 20x2 - P703202	21 - Stavby	kus	4,000	8,95	35,80	42,96	42,96	0,00
295	Redukcia lisovaná 32x3 - 26x3 - P703206	21 - Stavby	kus	4,000	8,95	35,80	42,96	42,96	0,00
296	Redukcia lisovaná 40x3,5 - 26x3 - P704002	21 - Stavby	kus	2,000	15,22	30,44	36,53	36,53	0,00
297	Redukcia lisovaná 40x3,5 - 32x3 - P704003	21 - Stavby	kus	8,000	15,22	121,76	146,11	146,11	0,00
298	Prechod 40x3,5 - Rp 11/4 - P704024	21 - Stavby	kus	7,000	15,83	110,81	132,97	132,97	0,00
299	T-kus (Fx3) 42 - 513042	21 - Stavby	kus	2,000	22,62	45,24	54,29	54,29	0,00
300	Redukcia medená42-22	21 - Stavby	kus	3,000	20,52	61,56	73,87	73,87	0,00
301	Prechodka PE-med-oceľ EA d 25x22 - 0250022	21 - Stavby	kus	3,000	36,56	109,68	131,62	131,62	0,00
302	Guľový kohút s pákovým DN 20 - 1230102	21 - Stavby	kus	1,000	9,62	9,62	11,54	11,54	0,00
303	Guľový kohút s pákovým DN 40 - 1230105	21 - Stavby	kus	1,000	36,60	36,60	43,92	43,92	0,00
304	Filter magnetický - DN 40	21 - Stavby	kus	1,000	147,53	147,53	177,04	177,04	0,00
305	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 20K - dĺž.500 x výš.600 mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	131,60	131,60	157,92	157,92	0,00
306	Ventil poistný pre kúrenie 3/4"FF / 3 bar - 202334	21 - Stavby	kus	1,000	18,40	18,40	22,08	22,08	0,00
307	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.700 x výš.600 mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	187,60	187,60	225,12	225,12	0,00
308	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.800 x výš.600 mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	4,000	202,60	810,40	972,48	972,48	0,00
309	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.1000 x výš.600 mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	4,000	232,39	929,56	1 115,47	1 115,47	0,00
310	Prechod nalisovací s vonkajším závitom 16 x 1/2"- KL 24 22 21 00	21 - Stavby	kus	24,000	4,32	103,68	124,42	124,42	0,00
311	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K - dĺž.1100 x výš.600 mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	158,17	158,17	189,80	189,80	0,00
312	Ventil spítačkový HERZ-RL-1, rohový 1/2"- 1372437 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	12,000	12,26	147,12	176,54	176,54	0,00
313	Ventil regulačný HERZ-AS-T-90, rohový 1/2"- 1682491 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	12,000	16,50	198,00	237,60	237,60	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV					0,00	0,00	0,00	0,00
	Izolácie tepelné						0,00	0,00	0,00
314	Montáž tep. izol. potrubia a ohybov návlekovými izolačnými puzdrami	21 - Stavby	m	145,000	3,43	497,35	596,82	596,82	0,00
315	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	0,827	1,33	1,10	1,32	1,32	0,00
	Kotolne						0,00	0,00	0,00
316	Demontáž kotlov ocel. na kvap. alebo plyn. palivo do 40 kW	21 - Stavby	kus	1,000	48,56	48,56	58,27	58,27	0,00

317	Montáž kotla ocelového nástenného na plyné palivo do 45 kW	21 - Stavby	súbor	1,000	189,87	189,87	227,84	227,84	0,00
	Strojovne						0,00	0,00	0,00
318	Príslušenstvo k expanzným nádobám, konzola nastaviteľná	21 - Stavby	súbor	1,000	33,49	33,49	40,19	40,19	0,00
	Rozvod potrubia						0,00	0,00	0,00
319	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	21 - Stavby	kus	24,000	4,93	118,32	141,98	141,98	0,00
320	Vykurovacia skúška, 2 pracovníci x 8hod	21 - Stavby	sada	1,000	145,59	145,59	174,71	174,71	0,00
321	Tlaková skúška potrubia do DN 40	21 - Stavby	m	145,000	0,55	79,75	95,70	95,70	0,00
	Armatúry						0,00	0,00	0,00
322	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	21 - Stavby	kus	12,000	1,25	15,00	18,00	18,00	0,00
323	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	21 - Stavby	kus	24,000	1,25	30,00	36,00	36,00	0,00
324	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	21 - Stavby	kus	3,000	4,45	13,35	16,02	16,02	0,00
325	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	21 - Stavby	kus	2,000	5,81	11,62	13,94	13,94	0,00
326	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	2,224	0,25	0,56	0,67	0,67	0,00
327	Hlavica termostatická HERZ "MINI-H"- 1920038 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	12,000	14,88	178,56	214,27	214,27	0,00
	Vykurovacie telesá						0,00	0,00	0,00
328	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	21 - Stavby	kus	31,000	5,59	173,29	207,95	207,95	0,00
329	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 1500 mm	21 - Stavby	kus	1,000	4,83	4,83	5,80	5,80	0,00
330	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	21 - Stavby	kus	31,000	10,80	334,80	401,76	401,76	0,00
331	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-20K Hdo600/Ldo2000mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	16,89	16,89	20,27	20,27	0,00
332	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	10,000	18,49	184,90	221,88	221,88	0,00
333	Opr. vykurr. telies, odvzdušnenie telesa	21 - Stavby	kus	31,000	1,10	34,10	40,92	40,92	0,00
334	Opr. vykurr. telies, napustenie vody do vykurr. telies	21 - Stavby	m2	31,080	0,55	17,09	20,51	20,51	0,00
335	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	21 - Stavby	m2	31,080	0,93	28,90	34,68	34,68	0,00
336	Korad konzola,držiak,zátka sada 2ks	21 - Stavby	sada	12,000	5,73	68,76	82,51	82,51	0,00
337	Presun hmôt pre vykurr. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0,004	52,52	0,21	0,25	0,25	0,00
338	Presun hmôt pre vykurr. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	30,742	1,55	47,65	57,18	57,18	0,00
339	Rúrky Cu Supersan tvrdé 22X1mm	21 - Stavby	m	2,000	17,55	35,10	42,12	42,12	0,00
340	Tvarovky Cu oblúk 90st. 5001A 22	21 - Stavby	kus	4,000	4,86	19,44	23,33	23,33	0,00
341	Tvarovky Cu oblúk 90st. 5001A 42	21 - Stavby	kus	6,000	36,92	221,52	265,82	265,82	0,00
342	Tvarovky Cu T-kus 5130 42mm	21 - Stavby	kus	3,000	45,17	135,51	162,61	162,61	0,00
343	Rúrka plastliniková PE-RT hr.Al-0,4 mm - 16x2 - 3C16020, kotúč	21 - Stavby	m	40,000	1,93	77,20	92,64	92,64	0,00
344	Rúrka plastliniková PE-RT hr.Al-0,4 mm - 20x2 - 3C20020, kotúč	21 - Stavby	m	10,000	2,55	25,50	30,60	30,60	0,00
345	Rúrka plastliniková PE-RT hr.Al-0,4 mm - 26x3 - 3C26030, kotúč	21 - Stavby	m	10,000	4,84	48,40	58,08	58,08	0,00
346	Rúrka plastliniková PE-RT hr.Al-0,4 mm - 32x3 - 3C32030, kotúč	21 - Stavby	m	50,000	7,09	354,50	425,40	425,40	0,00
347	Rúrka plastliniková PE-RT hr.Al-0,4 mm - 40x3,5 - 3C40030, kotúč	21 - Stavby	m	25,000	11,59	289,75	347,70	347,70	0,00
348	Kohút guľový MK 3/4 so zaistením - 6830100	21 - Stavby	kus	1,000	38,82	38,82	46,58	46,58	0,00
349	Prechodka pre vodorovnú strechu - 009056	21 - Stavby	kus	1,000	15,78	15,78	18,94	18,94	0,00
350	Dymovod vodorovný kondenzačný 1 m - 303209	21 - Stavby	kus	2,000	101,11	202,22	242,66	242,66	0,00
351	Predĺženie 0,5 m - 303202	21 - Stavby	kus	1,000	28,31	28,31	33,97	33,97	0,00
352	Predĺženie 1,0 m - 303203	21 - Stavby	kus	2,000	41,26	82,52	99,02	99,02	0,00
353	Predĺženie 2,0 m - 303205	21 - Stavby	kus	2,000	70,37	140,74	168,89	168,89	0,00
354	Koleno 87st. - 303210	21 - Stavby	kus	2,000	28,71	57,42	68,90	68,90	0,00
355	Otvor revízny, 0,25 m - 303218	21 - Stavby	kus	1,000	51,76	51,76	62,11	62,11	0,00
356	Obrúč upevňovacia - 303616	21 - Stavby	5 ks	1,000	35,99	35,99	43,19	43,19	0,00
357	Redukcia Rp 1 1/4" R 3/4"- 2001-53.044	21 - Stavby	kus	3,000	3,83	11,49	13,79	13,79	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	Montáž potrubia	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
358	Čistenie potrubí do DN 200	21 - Stavby	m	145,000	0,44	63,80	76,56	76,56	0,00
	ELEKTROINŠTALÁCIA	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
359	Práce HSV	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
360	Vyspravenie ,omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 300 mm omietkou štukovou	21 - Stavby	M2	15,000	21,76	326,40	391,68	391,68	0,00
	OSTATNE PRÁCE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
361	Výburanie otvoru do 6 cm v tehelnom murive	21 - Stavby	KUS	10,000	11,80	118,00	141,60	141,60	0,00
362	Výsekanie rýh v stenách a priečkach	21 - Stavby	M	50,000	3,42	171,00	205,20	205,20	0,00
363	Diagnosticke práce-zistenie stavu jestvujúcej inštalácie v jestvujúcom rozvážači	21 - Stavby	HOD	8,000	20,43	163,44	196,13	196,13	0,00
	Montážne práce	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
364	Rúrka ohybná z PVC uložená voľne alebo pod mietku 20mm	21 - Stavby	M	80,000	1,99	159,20	191,04	191,04	0,00
365	Montáž elektroinštalácie listy Niedax	21 - Stavby	M	30,000	4,34	130,20	156,24	156,24	0,00
366	Krabica prístrojová bez zapojenia KP68	21 - Stavby	KUS	26,000	2,40	62,40	74,88	74,88	0,00
367	Otvorenie a znovu zatvorenie odbočnej krabice s viečkom,vrátane zapojenia	21 - Stavby	KS	40,000	6,39	255,60	306,72	306,72	0,00
368	Krabica odbočná s viečkom,svorkovnicou vrátane zapojenia (KU68,KU68 LA/3)	21 - Stavby	KUS	30,000	7,41	222,30	266,76	266,76	0,00
369	Ukončenie vodičov v rozvážačovh vrátane zapojenia do 6mm2	21 - Stavby	KUS	12,000	4,34	52,08	62,50	62,50	0,00
370	Ukončenie káblov v rozvážačovh vrátane zapojenia do 4x10mm2	21 - Stavby	KUS	8,000	7,00	56,00	67,20	67,20	0,00
371	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia.jednopolový-radenie 1	21 - Stavby	KUS	9,000	6,39	57,51	69,01	69,01	0,00
372	Spínače zapustené,polozapustenévratane zapojeniasériový radenie 5	21 - Stavby	KS	4,000	6,39	25,56	30,67	30,67	0,00
373	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia striedavy prepínač radenie6	21 - Stavby	KUS	4,000	6,39	25,56	30,67	30,67	0,00
374	Domové zásuvky polozapustené alebo zapustené vrátane zapojenia 250V/16A,2P+PEN	21 - Stavby	KUS	1,000	7,00	7,00	8,40	8,40	0,00
375	Domová dvojzásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16A,250V 2x zapojenie	21 - Stavby	KUS	8,000	7,00	56,00	67,20	67,20	0,00
376	Domová zásuvka do vlhka,vrátane zapojenia 10/16A,250V,IP44	21 - Stavby	KUS	2,000	8,74	17,48	20,98	20,98	0,00
377	Montáž ističa 1P na lištu DIN do rozvážača HR	21 - Stavby	KS	7,000	4,96	34,72	41,66	41,66	0,00
378	Montáž prúdového chrániča dvojpolový 16-80A	21 - Stavby	KUS	2,000	5,36	10,72	12,86	12,86	0,00
379	Montáž prúdového chrániča štvorpolový 25-80A	21 - Stavby	KUS	1,000	6,39	6,39	7,67	7,67	0,00
380	Montáž ventilátora vrátane zapojenia	21 - Stavby	KUS	2,000	23,04	46,08	55,30	55,30	0,00
381	Označovaci štítok do rozvážača HR	21 - Stavby	KUS	10,000	1,69	16,90	20,28	20,28	0,00
382	Zapojenie LED svietidiel nástenných,stropných ,závesných,modulárnych	21 - Stavby	KS	31,000	7,00	217,00	260,40	260,40	0,00
383	Montáž svietidiel interierových na strop "C,D,E"	21 - Stavby	KS	12,000	7,71	92,52	111,02	111,02	0,00
384	Montáž LED svietidiel so snímačom pohybu nástenné -F-	21 - Stavby	KUS	1,000	12,82	12,82	15,38	15,38	0,00
385	Montáž LED svietidla do podhladu 1x25W,IP20 "B"	21 - Stavby	KUS	2,000	7,71	15,42	18,50	18,50	0,00
386	Montáž svietidlo vystavané do podhladu ,4x18W,IP20 "A"	21 - Stavby	KUS	13,000	13,84	179,92	215,90	215,90	0,00
387	Montáž svietidlo nástenné vonkajšie ,IP44 "G"	21 - Stavby	KUS	3,000	13,84	41,52	49,82	49,82	0,00
388	Ochranné pospájanie v prácovniach,kúpeľniach CU 4-6mm2	21 - Stavby	M	10,000	2,71	27,10	32,52	32,52	0,00
389	Kábel CYKY-J 2x1,5 v.u.p.o	21 - Stavby	M	30,000	1,28	38,40	46,08	46,08	0,00
390	Kábel CYKY-J 3x1,5 v.u.p.o.	21 - Stavby	M	250,000	0,97	242,50	291,00	291,00	0,00
391	Kábel CYKY-J 3x2,5 v.u.p.o.	21 - Stavby	M	90,000	0,97	87,30	104,76	104,76	0,00
392	Kábel CYKY-J 4x1,5 v.u.p.o.	21 - Stavby	M	35,000	1,17	40,95	49,14	49,14	0,00
393	Vodič CY4 uložený v trubke	21 - Stavby	M	10,000	0,46	4,60	5,52	5,52	0,00
394	Zaťahovanie káblov do chráničky	21 - Stavby	M	80,000	0,36	28,80	34,56	34,56	0,00
395	Zaistenie vypnutého stavu	21 - Stavby	HOD	16,000	15,33	245,28	294,34	294,34	0,00
396	Úprava zapojenia rozvodnice HR	21 - Stavby	HOD	16,000	15,33	245,28	294,34	294,34	0,00
397	Nepredvídané práce pri montáži elektro,úprave rozvážača HR	21 - Stavby	HOD	40,000	15,38	615,20	738,24	738,24	0,00
398	Spracovanie východiskovej revízie	21 - Stavby	HOD	8,000	43,43	347,44	416,93	416,93	0,00
399	Dokumentácia skutočného vyhotovenie stavby	21 - Stavby	HOD	8,000	20,43	163,44	196,13	196,13	0,00
400	Popisný pásik	21 - Stavby	KUS	10,000	0,39	3,90	4,68	4,68	0,00
401	Kábel silový vedený CYKY-O 2x1,5	21 - Stavby	M	30,000	0,50	15,00	18,00	18,00	0,00
402	Kábel silový vedený CYKY-J 3x1,5	21 - Stavby	M	250,000	0,65	162,50	195,00	195,00	0,00

403	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	21 - Stavby	M	90,000	1,05	94,50	113,40	113,40	0,00
404	Kábel CYKY-J 4x1,5	21 - Stavby	M	35,000	0,90	31,50	37,80	37,80	0,00
405	Vodič medený CY 6,0 žltozelený	21 - Stavby	M	10,000	0,53	5,30	6,36	6,36	0,00
406	Ventilátor plastový s dobehom do soc.zariadení,230V,IP44	21 - Stavby	KUS	2,000	33,29	66,58	79,90	79,90	0,00
407	Zásuvka jednoduchá biela pod ometku 230V, 16A, IP20	21 - Stavby	KUS	1,000	5,94	5,94	7,13	7,13	0,00
408	Dvojjzásuvka biela pod ometku 230V, 16A, IP20	21 - Stavby	KUS	8,000	7,23	57,84	69,41	69,41	0,00
409	Hmoždinka HM10	21 - Stavby	KUS	50,000	0,13	6,50	7,80	7,80	0,00
410	Pasovina(zbernica PE) dl.600	21 - Stavby	KUS	1,000	9,25	9,25	11,10	11,10	0,00
411	I-Rúrka FXP 20 turbo	21 - Stavby	M	80,000	0,62	49,60	59,52	59,52	0,00
412	Krabica prístrojová KU 68-1901	21 - Stavby	M	26,000	0,42	10,92	13,10	13,10	0,00
413	Vypínač jednopólový biely ,rad.1,IP20	21 - Stavby	KUS	9,000	5,44	48,96	58,75	58,75	0,00
414	Vypínač striedavý biely pod ometku ,IP20	21 - Stavby	KUS	4,000	5,43	21,72	26,06	26,06	0,00
415	Vypínač sériový biely,pod ometku ,IP20	21 - Stavby	KUS	4,000	7,19	28,76	34,51	34,51	0,00
416	Zásuvka jednoduchá 16A/230V,IP44,nástenná	21 - Stavby	KUS	2,000	9,29	18,58	22,30	22,30	0,00
417	Krabica odbočná pod ometku s víckom a svorkovnicou	21 - Stavby	KUS	40,000	3,05	122,00	146,40	146,40	0,00
418	Lišta Niedax - alebo ekvivalent	21 - Stavby	M	30,000	3,90	117,00	140,40	140,40	0,00
419	Podhľadové svetidlo pre LED trubice T5, 4x18W/4x1149lm,4000K,parabolická mriežka ,r.600/600,IP20 -A-	21 - Stavby	KUS	13,000	22,94	298,22	357,86	357,86	0,00
420	Svetidlo so snímačom pohybu 1xLED žiarovka 14W /1000lm,IP54 -F-	21 - Stavby	KUS	1,000	26,55	26,55	31,86	31,86	0,00
421	LED trubica T5/G5, 18W, 1149 lm /svetidlo -A-/	21 - Stavby	KUS	52,000	5,36	278,72	334,46	334,46	0,00
422	LED svetidlo podhľadové 1x25W/2000lm,4000K,IP20 -B-	21 - Stavby	KUS	2,000	27,92	55,84	67,01	67,01	0,00
423	LED svetidlo okrúhle,alebo štvorcové stropné 1x19W/1520lm,IP20 -C-	21 - Stavby	KUS	4,000	38,93	155,72	186,86	186,86	0,00
424	LED svetidlo okrúhle,alebo štvorcové stropné 1x24W/2200lm,IP65-D-	21 - Stavby	KUS	6,000	41,69	250,14	300,17	300,17	0,00
425	Interierové stropné LED svetidlo 2x14/4400lm,4000K,IP20 -E-	21 - Stavby	KUS	2,000	45,87	91,74	110,09	110,09	0,00
426	Vonkajšie svetidlo nástenné,LED žiarovka 15W/1050lm, IP44 -G-	21 - Stavby	KUS	3,000	18,49	55,47	66,56	66,56	0,00
427	Istič vedenia B10/1,10 A na listu DIN	21 - Stavby	KUS	3,000	3,33	9,99	11,99	11,99	0,00
428	Istič jednopólový 1C/16 A na listu DIN	21 - Stavby	KUS	4,000	5,49	21,96	26,35	26,35	0,00
429	Prúdový chránič 25A/4/003	21 - Stavby	KUS	1,000	38,09	38,09	45,71	45,71	0,00
430	Prúdový chránič 16A/2/003	21 - Stavby	KUS	2,000	34,28	68,56	82,27	82,27	0,00
431	Lišta DIN TS 35/100 zink.perfor.	21 - Stavby	KUS	1,000	3,81	3,81	4,57	4,57	0,00
432	Príchytka pre listu DIN KSH15	21 - Stavby	KUS	2,000	0,58	1,16	1,39	1,39	0,00
433	Podružný materiál 3%,nosný materiál	21 - Stavby	%	0,030	2 234,45	67,03	80,44	80,44	0,00
434	Podružný materiál 5%,nosný materiál/m.kg/	21 - Stavby	%	0,050	464,87	23,24	27,89	27,89	0,00
435	PPV 6% pre 21M-rozvod v staveb. objektoch	21 - Stavby	%	0,060	3 904,93	234,30	281,16	281,16	0,00
	M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL ZARIADENÍ	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
436	Osadenie príchytky,vrtanie diery,zatlačenie príchytky do otvoru	21 - Stavby	KUS	50,000	1,58	79,00	94,80	94,80	0,00
	02-MŠ BLESKOZVOD DEMONTÁŽ	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	Montážne práce	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
437	Demontáž uzemňovacie vedenie FeZn,vedenie na povrchu drôt zvodový d8-10mm - 0,00063t	21 - Stavby	M	110,000	1,27	139,70	167,64	167,64	0,00
438	Demontáž podpera PV22 na lepenkové strechy	21 - Stavby	KS	78,000	0,97	75,66	90,79	90,79	0,00
439	Demontáž podpory vedenia FeZn do muriva PV01	21 - Stavby	KS	12,000	0,97	11,64	13,97	13,97	0,00
440	Demontáž zachyt.tyčí včít.upevnenia do 3m dĺžky	21 - Stavby	KUS	1,000	7,10	7,10	8,52	8,52	0,00
441	Demontáž svorky FeZn k uzemňovacej tyči SJ	21 - Stavby	KS	1,000	1,51	1,51	1,81	1,81	0,00
442	Demontáž svorky FeZn spojovacia SS	21 - Stavby	KS	6,000	1,48	8,88	10,66	10,66	0,00
443	Demontáž svorka SP1	21 - Stavby	KUS	1,000	1,48	1,48	1,78	1,78	0,00
444	Demontáž svorky FeZn skúšobná SZ	21 - Stavby	KS	3,000	1,48	4,44	5,33	5,33	0,00
445	Demontáž ochranný uholník FeZn OU	21 - Stavby	KS	3,000	4,34	13,02	15,62	15,62	0,00
446	Demontáž držiak ochranného uholníka FeZn DU	21 - Stavby	KS	6,000	2,33	13,98	16,78	16,78	0,00
447	Nepredvídané práce pri demontáži bleskozvodu	21 - Stavby	HOD	8,000	15,33	122,64	147,17	147,17	0,00
448	PPV 6% pre 21M-rozvod v staveb. objektoch	21 - Stavby	%	0,060	400,51	24,03	28,84	28,84	0,00
	03 MŠ BLESKOZVOD MONTÁŽ	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	Montážne práce	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	M-21 ELEKTROMONTÁŽE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
449	Montáž zvodíc bleskových prúdov a prepätia do rozvádzača HR	21 - Stavby	KUS	1,000	8,74	8,74	10,49	10,49	0,00
450	Náter zemniaceho páska do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	21 - Stavby	M	10,000	1,38	13,80	16,56	16,56	0,00
451	Uzemňovacie vedenie FeZn v zemi,páska uzemňovacia do 120mm2	21 - Stavby	M	50,000	2,40	120,00	144,00	144,00	0,00
452	Uzemňovacie vedenie FeZn ,drôt zvodový v zemi d 10	21 - Stavby	M	10,000	2,30	23,00	27,60	27,60	0,00
453	Označovací štítkozvodu	21 - Stavby	KUS	5,000	1,89	9,45	11,34	11,34	0,00
454	Podpera vedenia FeZn na plochú strechu PV21	21 - Stavby	KUS	104,000	1,99	206,96	248,35	248,35	0,00
455	Podpera vedenia PV17 na zateplené fasády	21 - Stavby	KUS	20,000	3,63	72,60	87,12	87,12	0,00
456	Zachytávacia tyč s podstavcom do 3m dĺžky tyče,montáž	21 - Stavby	KUS	1,000	9,76	9,76	11,71	11,71	0,00
457	Svorka FeZn k zachytávacej tyči SJ01	21 - Stavby	KUS	1,000	2,91	2,91	3,49	3,49	0,00
458	Svorka FeZn, spojovacia SS	21 - Stavby	KUS	22,000	2,91	64,02	76,82	76,82	0,00
459	Svorka FeZn, pripojovacia SP1	21 - Stavby	KUS	6,000	2,91	17,46	20,95	20,95	0,00
460	Svorka FeZn, okapová SO	21 - Stavby	KUS	1,000	2,91	2,91	3,49	3,49	0,00
461	Svorka FeZn, skúšobná SZ	21 - Stavby	KUS	5,000	2,91	14,55	17,46	17,46	0,00
462	Svorka uzemňovacia SR03	21 - Stavby	KUS	5,000	2,91	14,55	17,46	17,46	0,00
463	Uzemňovacia tyč ZT nadstavovacia	21 - Stavby	KUS	1,000	18,95	18,95	22,74	22,74	0,00
464	Uzemňovacie vedenie AlMgSi na povrchu drôt zvodový d 8-10 mm	21 - Stavby	M	150,000	2,30	345,00	414,00	414,00	0,00
465	Nepredvídané práce pri montáži bleskozvodu	21 - Stavby	HOD	20,000	15,33	306,60	367,92	367,92	0,00
466	Spracovanie vychodiskovej revízie	21 - Stavby	HOD	8,000	43,43	347,44	416,93	416,93	0,00
467	Zvodíc bleskových prúdov a prepätia T1+T2 75 kA (10/350),90kA(8/20) do HR objektu	21 - Stavby	KUS	1,000	517,56	517,56	621,07	621,07	0,00
468	Výstražná tabuľka:POZOR pri búrke je zakázané zdržiavať sa pri zvode do vtdialnosti 3m	21 - Stavby	KUS	5,000	1,56	7,80	9,36	9,36	0,00
469	Email symtetickej vonkajší	21 - Stavby	KG	2,000	5,21	10,42	12,50	12,50	0,00
470	Riedidlo S-6006 do syntetických a olejových látok	21 - Stavby	KG	2,000	3,12	6,24	7,49	7,49	0,00
471	Zvodová trubková tyč zúžená 10/16,2m	21 - Stavby	KUS	1,000	24,68	24,68	29,62	29,62	0,00
472	Podpera vedenia FeZn PV 21bet.	21 - Stavby	KUS	104,000	1,34	139,36	167,23	167,23	0,00
473	Svorka SR 03	21 - Stavby	KUS	5,000	1,38	6,90	8,28	8,28	0,00
474	Svorka SS	21 - Stavby	KUS	22,000	0,83	18,26	21,91	21,91	0,00
475	Svorka SZ	21 - Stavby	KUS	5,000	1,95	9,75	11,70	11,70	0,00
476	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ01	21 - Stavby	KUS	3,000	2,00	6,00	7,20	7,20	0,00
477	Svorka FeZn pripájacia SP1	21 - Stavby	KUS	6,000	0,94	5,64	6,77	6,77	0,00
478	Svorka FeZn odkvapová SO	21 - Stavby	KUS	1,000	1,75	1,75	2,10	2,10	0,00
479	Betónový podstavec pre zvodovú trubkovú tyč zúženú M16,16kg	21 - Stavby	KUS	1,000	22,19	22,19	26,63	26,63	0,00
480	Podložka ochranná k betonovému podstavcu	21 - Stavby	KUS	1,000	5,66	5,66	6,79	6,79	0,00
481	Podpera vedenia na zateplené fasády PV17	21 - Stavby	KUS	20,000	1,38	27,60	33,12	33,12	0,00
482	Tyč uzemňovacia FeZn nadstavovacia ZT SDV,d 25mm,1,5 m	21 - Stavby	KUS	6,000	21,41	128,46	154,15	154,15	0,00
483	Pasovina uzemňovacia FeZn 30x4 mm	21 - Stavby	KG	47,000	2,63	123,61	148,33	148,33	0,00
484	Drôt bleskozvodný AlMgSi d 8 mm AL-150m/1m-0,14kg/	21 - Stavby	KG	21,000	10,82	227,22	272,66	272,66	0,00
485	Štítk BLZ zvodu	21 - Stavby	KUS	5,000	0,83	4,15	4,98	4,98	0,00
486	Kruhový vodič FeZn 8/11(PVC)	21 - Stavby	M	10,000	9,68	96,80	116,16	116,16	0,00
487	Podružný materiál 3%,nosný materiál	21 - Stavby	%	0,030	1 390,53	41,72	50,06	50,06	0,00
488	Podružný materiál 5%,nosný materiál/m.kg/	21 - Stavby	%	0,050	367,81	18,39	22,07	22,07	0,00
489	PPV 6% pre 21M-rozvod v staveb. objektoch	21 - Stavby	%	0,060	1 578,53	94,71	113,65	113,65	0,00
	04-MŠ ZEMNÉ PRÁCE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
490	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	21 - Stavby	M	60,000	8,74	524,40	629,28	629,28	0,00
491	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	21 - Stavby	M	60,000	3,01	180,60	216,72	216,72	0,00
492	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	21 - Stavby	M2	21,000	2,00	42,00	50,40	50,40	0,00
493	Prírážka 20% na výkopové prác	21 - Stavby	%	0,200	524,13	104,83	125,80	125,80	0,00
	05-PLYN	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00

494	Zriadenie prekopávky cez chodník a znovuzriadenie chodníka	21 - Stavby	m3	1,000	145,59	145,59	174,71	174,71	0,00
495	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	21 - Stavby	m3	2,500	85,72	214,30	257,16	257,16	0,00
496	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	21 - Stavby	m3	2,500	47,58	118,95	142,74	142,74	0,00
497	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	1,200	1,64	1,97	2,36	2,36	0,00
498	Prehodenie výkopu v horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	2,500	4,98	12,45	14,94	14,94	0,00
499	Zásyp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	21 - Stavby	m3	1,300	4,32	5,62	6,74	6,74	0,00
500	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	21 - Stavby	m3	0,800	19,82	15,86	19,03	19,03	0,00
501	Kamenivo ťažené drobné 0-4	21 - Stavby	t	1,300	19,86	25,82	30,98	30,98	0,00
RÚROVÉ VEDENIA							0,00	0,00	0,00
502	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 50 (vrátane prevedenia tlakovej skúšky)	21 - Stavby	m	6,000	0,49	2,94	3,53	3,53	0,00
503	Flexo rúra ako ochranná rúra FXP 63	21 - Stavby	m	7,000	23,43	164,01	196,81	196,81	0,00
504	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 50x4,6xNAV plyn	21 - Stavby	m	6,000	3,27	19,62	23,54	23,54	0,00
505	Prechodka PE/ocel USTR 612 781 d/DN 40/32	21 - Stavby	kus	2,000	52,05	104,10	124,92	124,92	0,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							0,00	0,00	0,00
Vnútny plynovod							0,00	0,00	0,00
506	Prevedenie bodu napojenia ne jestv.plyn. potrubie	21 - Stavby	m	1,000	145,59	145,59	174,71	174,71	0,00
507	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	21 - Stavby	m	2,500	13,50	33,75	40,50	40,50	0,00
508	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	21 - Stavby	m	4,000	14,93	59,72	71,66	71,66	0,00
509	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	21 - Stavby	m	5,000	16,92	84,60	101,52	101,52	0,00
510	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 32	21 - Stavby	m	7,500	19,81	148,58	178,30	178,30	0,00
511	Chránička plyn. potrubia D 57/2 9	21 - Stavby	m	3,500	22,61	79,14	94,97	94,97	0,00
512	Vetracia mriežka so silom 100x100	21 - Stavby	ks	2,000	15,05	30,10	36,12	36,12	0,00
513	Demontáž potrubia ocel. hladk. zvarov. do D 44	21 - Stavby	m	20,000	1,76	35,20	42,24	42,24	0,00
514	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	21 - Stavby	súbor	1,000	56,17	56,17	67,40	67,40	0,00
515	Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	21 - Stavby	súbor	2,000	68,05	136,10	163,32	163,32	0,00
516	Montáž a dodávka guľového uzáveru	21 - Stavby	súbor	2,000	7,71	15,42	18,50	18,50	0,00
517	Montáž a dodávka vetracej mriežky 100x100	21 - Stavby	súbor	4,000	15,05	60,20	72,24	72,24	0,00
518	Dodávka materiálu (extrudovaný polystyrén) a zhotovenie vetracích kanálikov 110x110 mm pod+a výkresu	21 - Stavby	m	4,000	29,12	116,48	139,78	139,78	0,00
519	Vnútrost. prem. výb. plynovod vodor. do 100m v obj. do 6m	21 - Stavby	t	4,000	67,14	268,56	322,27	322,27	0,00
520	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	t	0,384	25,99	9,98	11,98	11,98	0,00
Kotolne							0,00	0,00	0,00
521	Demontáž kotlov rýchlých/hriev. závesných s prípravou TUV	21 - Stavby	kus	1,000	8,25	8,25	9,90	9,90	0,00
522	Montáž kotlov ocel. na kvapalnú a plynú palivo nad 35 do 70 kW	21 - Stavby	súbor	1,000	189,87	189,87	227,84	227,84	0,00
523	Hadica plynovodná opancierovaná dĺžky do 1 m	21 - Stavby	m	2,000	4,18	8,36	10,03	10,03	0,00
524	Koaxiálny plynový dymovod s nerezovým vzduchovodom 80/125 dĺžky 10 m	21 - Stavby	kus	1,000	1 213,07	1 213,07	1 455,68	1 455,68	0,00
Nátery							0,00	0,00	0,00
525	Nátery synt. kov. armatúr do DN 100mm dvojnás. + 1x email	21 - Stavby	kus	17,500	5,47	95,73	114,88	114,88	0,00
526	Nátery synt. kov. armatúr do DN 100mm základné	21 - Stavby	kus	17,500	1,37	23,98	28,78	28,78	0,00
PRÁCE A DODÁVKY M							0,00	0,00	0,00
plynovody							0,00	0,00	0,00
527	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE D do 150	21 - Stavby	m	6,000	1,64	9,84	11,81	11,81	0,00
528	Uloženie PE fólie na obsyp	21 - Stavby	m	6,000	0,25	1,50	1,80	1,80	0,00
OSTATNE							0,00	0,00	0,00
hodinové zúčtovacie sadzby							0,00	0,00	0,00
529	Stavebno projektové práce náročné - odborné (Tr.3) v rozsahu viac ako 8 hod	21 - Stavby	hod	8,000	19,85	158,80	190,56	190,56	0,00
06-ZTI							0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ							0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ							0,00	0,00	0,00
530	Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 16x2,7x4000 mm	21 - Stavby	m	3,000	1,53	4,59	5,51	5,51	0,00
531	Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 20x3,4x4000 mm	21 - Stavby	m	13,000	2,25	29,25	35,10	35,10	0,00
532	Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 25x4,2x4000 mm	21 - Stavby	m	26,000	3,27	85,02	102,02	102,02	0,00
533	Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 32x5,4x4000 mm	21 - Stavby	m	10,000	4,08	40,80	48,96	48,96	0,00
534	Potrubie HDPE 32 x 3 - KP 00 15 05 00	21 - Stavby	m	27,000	2,07	55,89	67,07	67,07	0,00
535	Hadícový naviják NOHA, model "3" na stenu typ A25/30 800x800X200mm - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
536	Uzávierka zápchová DN40 štandardná kvalita	21 - Stavby	kus	1,000	16,98	16,98	20,38	20,38	0,00
537	Uzávierka zápchová T1024 DN50	21 - Stavby	kus	8,000	34,91	279,28	335,14	335,14	0,00
538	Uzávierka zápchová podľa so sifonom	21 - Stavby	kus	1,000	159,69	159,69	191,63	191,63	0,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV							0,00	0,00	0,00
ZEMNE PRÁCE							0,00	0,00	0,00
539	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	21 - Stavby	m3	34,830	24,19	842,54	1 011,05	1 011,05	0,00
540	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	21 - Stavby	m3	34,830	7,86	273,76	328,51	328,51	0,00
541	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	21 - Stavby	m2	69,660	5,16	359,45	431,34	431,34	0,00
542	Prechod s vonkajším závitom 25-R 3/4-L18 - 268580-001	21 - Stavby	kus	1,000	9,30	9,30	11,16	11,16	0,00
543	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m	21 - Stavby	m2	69,660	3,11	216,64	259,97	259,97	0,00
544	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	12,380	5,28	65,37	78,44	78,44	0,00
545	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	12,380	9,32	115,38	138,46	138,46	0,00
546	Uloženie sypaniny na skládku	21 - Stavby	m3	12,380	0,92	11,39	13,67	13,67	0,00
547	Zásyp zhutnený jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	21 - Stavby	m3	22,450	4,32	96,98	116,38	116,38	0,00
VODOROVNÉ KONŠTRUKCI							0,00	0,00	0,00
548	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	21 - Stavby	m3	12,380	52,72	652,67	783,20	783,20	0,00
549	Výstražná PVC-P fólia hr.0,50mm,š.30cm bez potlaču biela-vodovody	21 - Stavby	m	26,000	0,09	2,34	2,81	2,81	0,00
RÚROVÉ VEDENIA							0,00	0,00	0,00
550	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN 32	21 - Stavby	m	25,800	0,59	15,22	18,26	18,26	0,00
551	Prípl. za montáž vodov. prípojk DN 32-80	21 - Stavby	kus	1,000	9,70	9,70	11,64	11,64	0,00
552	Tlaková skúška vodov. potrubia DN do 80	21 - Stavby	m	25,800	0,93	23,99	28,79	28,79	0,00
553	Montáž výstraž PVC fólia-biela vodovod hr.0,4-0,6mm, š.20 až 30cm na obsyp	21 - Stavby	m	26,000	0,15	3,90	4,68	4,68	0,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							0,00	0,00	0,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							0,00	0,00	0,00
554	Guľový kohút DN32 Herz s motýlikovým ovl. PN40 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	26,75	26,75	32,10	32,10	0,00
555	Izolácie tepelné	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
556	Montáž tep. izol. potrubia a ohybov náplekovými izolačnými puzdrami	21 - Stavby	m	52,000	3,43	178,36	214,03	214,03	0,00
557	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.18 mm - IRHX 10 018 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	3,000	0,78	2,34	2,81	2,81	0,00
558	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.22 mm - IRHX 10 022 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	15,000	0,86	12,90	15,48	15,48	0,00
559	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.28 mm - IRHX 10 028 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	24,000	0,95	22,80	27,36	27,36	0,00
560	Izolácia hadicová Izoflex R pr.had.32 mm - IRHX 10 032 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	m	10,000	1,11	11,10	13,32	13,32	0,00
Vnútna kanalizácia							0,00	0,00	0,00
561	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	21 - Stavby	m	10,000	20,14	201,40	241,68	241,68	0,00
562	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	21 - Stavby	m	4,000	21,52	86,08	103,30	103,30	0,00
563	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	21 - Stavby	m	10,000	23,37	233,70	280,44	280,44	0,00
564	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	21 - Stavby	m	40,000	23,37	934,80	1 121,76	1 121,76	0,00
565	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	21 - Stavby	m	3,000	25,94	77,82	93,38	93,38	0,00
566	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 40x1,8	21 - Stavby	m	4,000	10,87	43,48	52,18	52,18	0,00
567	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	21 - Stavby	kus	1,000	3,45	3,45	4,14	4,14	0,00
568	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	21 - Stavby	kus	8,000	3,82	30,56	36,67	36,67	0,00
569	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 63x1,8	21 - Stavby	kus	1,000	4,50	4,50	5,40	5,40	0,00
570	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	21 - Stavby	kus	6,000	5,65	33,90	40,68	40,68	0,00
571	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 50/70 s prepádovou trúbkou	21 - Stavby	kus	1,000	76,76	76,76	92,11	92,11	0,00

572	Montáž vpusť podlahových DN 50/75	21 - Stavby	kus	1,000	9,53	9,53	11,44	11,44	0,00
573	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	21 - Stavby	m	57,000	1,06	60,42	72,50	72,50	0,00
574	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	15,937	1,02	16,26	19,51	19,51	0,00
575	Uzávierka zápachová podlahová T 2420	21 - Stavby	kus	1,000	180,81	180,81	216,97	216,97	0,00
	Vnútorný vodovod	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
576	Potrubiie vodov. z rúrok HDPE D 32/3,0	21 - Stavby	m	10,000	14,78	147,80	177,36	177,36	0,00
577	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	21 - Stavby	kus	1,000	4,89	4,89	5,87	5,87	0,00
578	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	21 - Stavby	pár	9,000	9,53	85,77	102,92	102,92	0,00
579	Montáž vodov. armatúr ostatných s 1 závitom G 1/2	21 - Stavby	kus	10,000	4,85	48,50	58,20	58,20	0,00
580	Zariadenie pre magnetickú úpravu vody závit. MUV G 1	21 - Stavby	kus	1,000	339,71	339,71	407,65	407,65	0,00
581	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	21 - Stavby	kus	1,000	2,51	2,51	3,01	3,01	0,00
582	Zmiešavač užitkovej vody HERZ MIX 110, DN 20 - 2776653 - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	1,000	130,03	130,03	156,04	156,04	0,00
583	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	21 - Stavby	m	52,000	1,95	101,40	121,68	121,68	0,00
584	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	21 - Stavby	m	52,000	1,39	72,28	86,74	86,74	0,00
585	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	7,616	0,72	5,48	6,58	6,58	0,00
586	Strojné vybavenie	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
587	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	1,308	0,51	0,67	0,80	0,80	0,00
588	Misa záchodová BABY detská/ biela - alebo ekvivalent	21 - Stavby	kus	4,000	282,91	1 131,64	1 357,97	1 357,97	0,00
589	Zariaďovacie predmet	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
590	Zách. misa štandard s hlbokým splachovaním odpad zvislý	21 - Stavby	súbor	2,000	167,49	334,98	401,98	401,98	0,00
591	Montáž záchodovým mis	21 - Stavby	kus	6,000	27,53	165,18	198,22	198,22	0,00
592	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	21 - Stavby	kus	1,000	34,56	34,56	41,47	41,47	0,00
593	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele bez krytu na sifón 550 mm	21 - Stavby	súbor	4,000	36,45	145,80	174,96	174,96	0,00
594	Umývátko detské keramické stenové 400 mm	21 - Stavby	súbor	4,000	212,68	850,72	1 020,86	1 020,86	0,00
595	Montáž umývadiel keramických so zú. uzáv. na skrutky	21 - Stavby	súbor	8,000	39,03	312,24	374,69	374,69	0,00
596	Sedátko záchodové detské PVC	21 - Stavby	kus	4,000	48,13	192,52	231,02	231,02	0,00
597	Zásobník elektr. Ariston, 2kW, 50 l - alebo ekvivalent	21 - Stavby	súbor	1,000	371,90	371,90	446,28	446,28	0,00
598	Montáž ohrievačov elekt. do 50l	21 - Stavby	súbor	1,000	53,10	53,10	63,72	63,72	0,00
599	Ventil nástenný G 1/2 štandardná kvalita	21 - Stavby	súbor	18,000	20,21	363,78	436,54	436,54	0,00
600	Ventil nástenný G 1/2 štandardná kvalita	21 - Stavby	súbor	9,000	20,21	181,89	218,27	218,27	0,00
601	Montáž ventilov nástenných G 1/2	21 - Stavby	súbor	18,000	5,94	106,92	128,30	128,30	0,00
602	Montáž ventilov nástenných G 1/2	21 - Stavby	súbor	9,000	5,94	53,46	64,15	64,15	0,00
603	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	21 - Stavby	súbor	8,000	27,47	219,76	263,71	263,71	0,00
604	Montáž batérie umývadlovej jednopákovovej do 1 otvoru	21 - Stavby	kus	8,000	15,81	126,48	151,78	151,78	0,00
605	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	21 - Stavby	súbor	1,000	102,89	102,89	123,47	123,47	0,00
606	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	21 - Stavby	kus	1,000	4,16	4,16	4,99	4,99	0,00
607	Montáž nastaviteľného držáka sprchy	21 - Stavby	kus	1,000	2,95	2,95	3,54	3,54	0,00
608	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	21 - Stavby	kus	1,000	10,47	10,47	12,56	12,56	0,00
609	Montáž dvierok 300/300 mm	21 - Stavby	kus	1,000	5,34	5,34	6,41	6,41	0,00
610	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	21 - Stavby	%	32,125	0,31	9,96	11,95	11,95	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	Zemné práce vykonáva	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
611	Zhutnenie zeminy po vrstvách zeminy 20 cm	21 - Stavby	m3	22,450	0,31	6,96	8,35	8,35	0,00
	SO 02 PRÍPOJKA SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	ZEMNÉ PRÁCE	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
612	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	21 - Stavby	m3	18,480	24,19	447,03	536,44	536,44	0,00
613	Priplatok za lepiivosť hominy tr.3	21 - Stavby	m3	18,480	7,86	145,25	174,30	174,30	0,00
614	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	21 - Stavby	m2	15,400	5,16	79,46	95,35	95,35	0,00
615	Odstranenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	21 - Stavby	m2	15,400	3,11	47,89	57,47	57,47	0,00
616	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	7,540	1,64	12,37	14,84	14,84	0,00
617	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	21 - Stavby	m3	7,540	9,32	70,27	84,32	84,32	0,00
618	Uloženie spaniny na skládku	21 - Stavby	m3	7,540	0,92	6,94	8,33	8,33	0,00
619	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	21 - Stavby	m3	10,940	4,32	47,26	56,71	56,71	0,00
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCI	21 - Stavby				0,00	0,00	0,00	0,00
620	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	21 - Stavby	m3	7,540	52,72	397,51	477,01	477,01	0,00
		21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
621	Prípl. za zhotovenie kanaliz. prípojky DN100-300	21 - Stavby	kus	1,000	32,91	32,91	39,49	39,49	0,00
622	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	21 - Stavby	m	10,480	1,07	11,21	13,45	13,45	0,00
623	Rúrka PVC odpadová hrdlová d 160x3,2x500	21 - Stavby	kus	2,000	5,25	10,50	12,60	12,60	0,00
624	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,0x5000	21 - Stavby	kus	2,000	35,04	70,08	84,10	84,10	0,00
625	Montáž presuviek na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	21 - Stavby	kus	1,000	4,68	4,68	5,62	5,62	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
	Zemné práce vykonáva	21 - Stavby					0,00	0,00	0,00
626	Zhutnenie zeminy po vrstvách zeminy 20 cm	21 - Stavby	m3	10,940	0,31	3,39	4,07	4,07	0,00
Aktivita č. 2 Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl pristavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Stavebný dozor									
1	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,000	5 450,00	5 450,00	5 450,00	5 450,00	
Aktivita č. 3 Vedľajšia aktivita projektu - Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy- výdavok Interiérové vybavenie škôlky									
1	Detský drevený stôl z laminovanej dosky v prevedení buk, ABS hrany, rozmer min. 1200x600mm, výška stola 530mm	112 - Zásoby	ks	4,000	90,00	360,00	432,00	432,00	0,00
2	Detská drevená stolička z bukového masívu do triedy, výška sedu 29-32cm, stohovateľná, prevedenie prírodné drevo	112 - Zásoby	ks	21,000	40,00	840,00	1 008,00	1 008,00	0,00
3	Detský drevený stôl z laminovanej dosky v prevedení buk, ABS hrany, rozmer min. 1200x600mm, výška stola 530mm	112 - Zásoby	ks	2,000	90,00	180,00	216,00	216,00	0,00
4	Detská drevená stolička z bukového masívu do jedálne, výška sedu 33-35, stohovateľná	112 - Zásoby	ks	21,000	40,00	840,00	1 008,00	1 008,00	0,00
5	Stôl do jedálne – zamestnanci, 700x735x1100 mm (ŠxVxH), Hrúbka vrchnej dosky 20 mm, Materiál LDTD, Ochranná ABS hrana 2 mm, kovové nohy	112 - Zásoby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00	0,00
6	Stoličky do jedálne – zamestnanci, nosnosť minimálne 130kg, vysokoodolný plast, na masívnej konštrukcii z dreva, biele	112 - Zásoby	ks	8,000	85,00	680,00	816,00	816,00	0,00
7	Ležadlo detské stohovateľné s rozmermi 1350x600x240 mm, z bukového dreva, vrátene roštu	112 - Zásoby	ks	21,000	66,00	1 386,00	1 663,20	1 663,20	0,00
8	Matrac do ležadla1350x650x240, hrúbka min 80 mm, zipsovateľný poťah nepremokavý	112 - Zásoby	ks	21,000	32,00	672,00	806,40	806,40	0,00
9	Kúpeľňová zostava minimálne pre 21 detí, s poličkou na pohárik a vešáčkou, doska MDF alebo LDTD, min. 16 mm a ABS hranami, priečky oddeľujúce priestor pre každé dieťa. Pastelové farby. Množstvo jednotlivých blokov prispôbiť počtu min. 21 detí	112 - Zásoby	súbor	1,000	605,00	605,00	726,00	726,00	0,00
10	Zostava sektorového detského nábytku, DTD doska s hrúbkou min.18mm, abs hrany 2mm, Rozmer minimálne 448 x 42 x 168 cm, kombinácia dvierok, farebné prevedenie. Lepší ekvivalent	112 - Zásoby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00	0,00

11	Pisací stół pre učiteľky, LDTD doska o hrúbke 18mm, ABS hrany, min. rozmery stola min. 120x70x74cm, 4 zásuvky (vstavané alebo kontajner) alebo lepší ekvivalent	112 - Zásoby	ks	1,000	320,00	320,00	384,00	384,00	0,00
12	Stoličky pre učiteľky, kreslo vyhotovené z eko kože alebo prírodnej kože, otočné, s hojdacou mechanikou, oceľové nohy min. 5 koliesok, opierky rúk, nosnosť minimálne 150 kg, alebo lepší ekvivalent	112 - Zásoby	ks	2,000	200,00	400,00	480,00	480,00	0,00
13	Zostava skrinkového sektorového nábytku pre učiteľky do zborovne. Kancelárska zostava je vyrobená z 18 mm LDTD dosky, ktorá má zaoblenú ABS bezpečnostnú hranu o hrúbke 2 mm. D x Š x V: 320 x 42 x 190 cm, Horné dverka LDTD doska alebo v kombinácii so sklom.	112 - Zásoby	súbor	1,000	950,00	950,00	1 140,00	1 140,00	0,00
14	Skrinka na ležadlá a textil do spálne, rozmery 780 x 650 x 2050 mm, DTD doska o hrúbke min 18mm, prevedenie buk, police na prádlo a na odkladanie matracov. Množstvo skriň prispôbené min pre 21 detí.	112 - Zásoby	súbor	1,000	1 200,00	1 200,00	1 440,00	1 440,00	0,00
15	Koberiec s detským vzorom, vhodný pre škôlky, metrážny koberec s obšitím. Dĺžka vlasu minimálne 3mm, , materiál polyamid. Rozmery koberca 7,5x5=37,5m ²	112 - Zásoby	ks	2,000	630,00	1 260,00	1 512,00	1 512,00	0,00
16	Behune do spálne, metrážne koberce vhodné do škôly, vlas minimálne 3mm, mat. polyamid 2ks 6,3 bm so šírkou 1 m, a 2ksx 9,2bm o šírke 1m. SPOLU 31 bm	112 - Zásoby	bm	31,000	18,00	558,00	669,60	669,60	0,00
17	obliečky detské na rozmer vankúšika 450x600 a na rozmery prikrývky 900x1300	112 - Zásoby	ks	42,000	14,00	588,00	705,60	705,60	0,00
18	Nepremokavá obliečka na matrac. Matrac má rozmery 1350x650x80mm	112 - Zásoby	ks	21,000	15,00	315,00	378,00	378,00	0,00
19	Farebná plachta s gumičkou min. 90% bavlna s gramážou min 140 g/m. Certifikovaný materiál. Plachta s rozmermi 130x60	112 - Zásoby	ks	21,000	10,00	210,00	252,00	252,00	0,00
20	Skriňa na textil, prevedenie buk, rozmery min. 1300 x 400 x 2050 mm, min. pre 21 detí, LDTD doska, hrúbka 18 mm, abs hrana, prevedenie buk	112 - Zásoby	ks	1,000	330,00	330,00	396,00	396,00	0,00
21	Dvojverová skriňa pre učiteľky , rozmery min. Rozmer: 90 x 52 x 180 cm, DTD doska min 18mm, abs hrany, prevedenie buk. Vnútro skrine obsahuje delenie na police v kombinácii s vešiakovou tyčou.	112 - Zásoby	ks	2,000	200,00	400,00	480,00	480,00	0,00
22	Lavička buková, materiál bukový masív, výška sedenia min. 340mm a dĺžka minimálne 1600 mm	112 - Zásoby	ks	2,000	140,00	280,00	336,00	336,00	0,00
23	Skrinka šatňová uzatvárateľná s lavičkami pre minimálne 21 detí, vnútro skrinky je vybavené 1 policou a vešiáčikom. Skrinky sú vyrobené z LLDTD 18mm v dekore buk, ABS hrany 2mm. Dverka v pastelových farbách. Integrovaná lavička, výška sedenia cca 340mm. Skrinky nesmú byť nad sebou. Množstvo jednotlivých blokov prispôbiť počtu min. 21 detí	112 - Zásoby	súbor	1,000	1 950,00	1 950,00	2 340,00	2 340,00	0,00
24	Kryty radiatora LDTD doska, hrúbka dosky min 18 mm, ABS hrana 2mm, dĺžka cca 120 cm, výška 100 cm	112 - Zásoby	ks	9,000	155,00	1 395,00	1 674,00	1 674,00	0,00
25	Dieliaca doska na WC, LDTD doska o hrúbke 18 mm, Abs hrana 2mm, s pomocným materiálom na montáž. Doska o rozmeroch 450x1200mm	112 - Zásoby	ks	4,000	65,00	260,00	312,00	312,00	0,00
26	Detská sedačka z ekokože , šírka sedačky min. 130cm, výška sedenia v rozmedzí 25-35 cm, hĺbka sediska min 30cm, šírka je 135 cm	112 - Zásoby	ks	1,000	208,00	208,00	249,60	249,60	0,00
27	Manuálny Dávkovač mydlovej peny	112 - Zásoby	ks	5,000	32,00	160,00	192,00	192,00	0,00
28	Biela popisovacia magnetická tabuľa na stenu - 1500 x 1000 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	140,00	140,00	168,00	168,00	0,00
29	Biela popisovacia magnetická tabuľa na stenu -900x1200mm	112 - Zásoby	ks	1,000	136,00	136,00	163,20	163,20	0,00
30	Biela popisovacia magnetická tabuľa -900x600 mm	112 - Zásoby	ks	1,000	145,00	145,00	174,00	174,00	0,00
31	Doprava a montáž ako súčasť vabavenia	112 - Zásoby	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	1 500,00	1 500,00	0,00
32	Sada kostýmov, obsahuje minimálne 13 kostýmov rôznych rozprávkových bytostí a zvieratiek, vhodné pre deti vo veku 3-6 rokov.	112 - Zásoby	súbor	1,000	300,00	300,00	360,00	360,00	0,00
33	Sady maňušiek pre dve rozprávky. Každá sada obsahuje min. 5 maňušiek. (Rozprávky domček domček kto v tebe býva a ťahal dedko repku alebo ekvivalent rozprávky)	112 - Zásoby	súbor	2,000	170,00	340,00	408,00	408,00	0,00
34	Sada pomôcok na hudobnú výchovu obsahuje rôzne druhy hudobných pomôcok, triangel, činely, rolničky, kastanely, zvončeky, makarasy, hrkajúce vajíčka, tamburína, bubienok. Minimálne 45 ks v praktickom balení	112 - Zásoby	súbor	1,000	350,00	350,00	420,00	420,00	0,00
35	Sada pomôcok na dopravnú výchovu. Sada obsahuje min. 1x vinylová podložka priechod pre chodcov min. 50x150, 21ks reflexná vesta pre deti 4-6 rokov, koberec dopravná výchova o rozmeroch 1mx3m, 1x vesta semafor pre chodcov, 1x vesta semafor pre autá, 21x vesta auto, 1 ks semafor svetelný samostatne stojací, sada kariet na výučbu dopravnej výchovy min. 15ks	112 - Zásoby	súbor	1,000	600,00	600,00	720,00	720,00	0,00
36	Sady pomôcok na profesiu zubár. Sada by mala obsahovať min. kliešte, injekčná striekačka na anestéziu, zubné protezy s vyberateľnými zubkami, zubné zrkadlo, vŕtačka, zubná pasta, zubná kefka. Vhodné pre deti od 3-6 rokov. V praktickom balení. + Model chrupu.	112 - Zásoby	súbor	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
37	Hracia zostava supermarket - voľne stojací drevený obchod s potravinami, má dopravný pás, skener s pípaním, platobný terminál zásuvku na peniaze police. Min. rozmer Rozmer: 81 x 90 x 63 cm. Vratane sady plastových potravín, ovocia a zeleniny, min 35 ks	112 - Zásoby	súbor	1,000	650,00	650,00	780,00	780,00	0,00
38	Vybavenie pre kuchynku. Veľká obedová hracia sada min. 75 ks a sada hrncov min. 4ks obsahuje hrnce, kanvicu a panvicu s pokrievkami	112 - Zásoby	súbor	1,000	250,00	250,00	300,00	300,00	0,00
39	Sada pre lekára obsahuje 25 dielov ako stetoskop, manžetu na meranie tlaku, tester sluchu, striekačku, nožnice, pinzetu, teplomer, reflexné kladivko. V praktickom balení	112 - Zásoby	súbor	1,000	88,00	88,00	105,60	105,60	0,00
40	Didaktická pomôcka, magnetické karty o zdraví, telo, hygiena, u lekára, zdravá výživa min. 30 ks	112 - Zásoby	súbor	1,000	350,00	350,00	420,00	420,00	0,00
41	Anatomická sada, obsahuje model ľudského tela zobrazuje kostru a orgány, dá sa rozoberať a poskladať. Min. 40 ks. Výška modelu min. 50 cm. Sada vrátane náučných kariet o jednotlivých orgánoch ľudského tela, ako fungujú min. 10ks. Sada zároveň obsahuje model obehový systém srdca	112 - Zásoby	súbor	1,000	155,00	155,00	186,00	186,00	0,00
42	Didaktická pomôcka, magnetické karty o prírode, domáce zvieratká, Ročné obdobia, chránime prírodu, vývoj	112 - Zásoby	súbor	1,000	120,00	120,00	144,00	144,00	0,00

43	Sada na výučbu prírodovedy. Obsahuje model slnečnej sústavy, min. 10 magnetických vesmírnych telies, min. 10 magnetických kariet znázorňujúcich kolobeh vody	112 - Zásoby	súbor	1,000	160,00	160,00	192,00	192,00	0,00
44	Didaktická hra spoznaj zvieratká, obsahuje min. 10 figúrok domácich zvierat+10 figúrok farmy+10 figúrok les vrátane náučných kariet k týmto zvieratkám	112 - Zásoby	súbor	1,000	145,00	145,00	174,00	174,00	0,00
45	Didaktické pomôcky pre rozvoj pohybových schopností obsahuje sadu na pohybové aktivity v teréne 4 kúžele, 4 kruhy malé do cca 35-38 a 4 veľké kruhy min 50 cm, minimálne 4 ks tyče na prekážky s podstavcami. Basketbalový koš na nastaviteľnej tyči /výška tyče od 120- 165cm, vrátane stojana na tyče/, gymnastická lavička dĺžka 3 m výška 30 cm z masívneho dreva, padák- didaktická pomôcka pre MŠ, minimálne s priemerom 6m	112 - Zásoby	súbor	1,000	550,00	550,00	660,00	660,00	0,00
46	Gymnastický matrac, skladací na 3 časti, dxšxv: 180x90x minimálne 5 cm	112 - Zásoby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00	0,00
47	Detská kuchynka, LDTD doska, abs hrana rozmery cca 120x135x40cm. Alebo lepší ekvivalent	112 - Zásoby	súbor	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
48	Molitanová zostava, koženkový povrch zostava obsahuje minimálne 20 molitanových dielcov rôznych tvarov	112 - Zásoby	súbor	1,000	950,00	950,00	1 140,00	1 140,00	0,00
49	Chladnička s mrazničkou • výška min 180 cm a šírka min 48 cm • objem chladničky min 250 l / mrazničky min 80 l • energetická trieda minimálne C • technológia SmartFrost – redukuje tvorbu námrazy v mraziacom priestore aj na potravinách • možnosť zmeny smeru otvárania dverí • hlučnosť 37 dB	112 - Zásoby	ks	1,000	599,17	599,17	719,00	719,00	0,00
50	Umývačka riadu, voľne stojaca so šírkou cca 60 cm, umyje min 14 obedových súprav, 2 veľké koše + samostatný šuflík na príbory, aquastop funkcia, automatické otváranie dverí, max. hlučnosť 45 dB, energetická trieda max. D ₁	112 - Zásoby	ks	1,000	607,50	607,50	729,00	729,00	0,00
51	Interaktívna tabuľa, uhlopriečka min. 78", pomer 4:3, 10 dotykov súčasne- pero+prst, /keramická/,	112 - Zásoby	ks	1,000	646,82	646,82	776,18	0,00	776,18
52	Nástenný držiak na projektor: nosnosť min. 25 kg, otáčanie ±22, naklápanie ±15°	112 - Zásoby	ks	1,000	78,61	78,61	94,33	0,00	94,33
53	Projektor 3600 lumenov, režim zobrazenia 4:3natívne rozlíšenie 1280x800. Požadované zariadenia spĺňajú minimálne tieto parametre alebo sú to lepšie ekvivalenty.	112 - Zásoby	ks	1,000	482,19	482,19	578,63	0,00	578,63
SPOLU						289 264,65	346 027,58	344 578,44	1 449,14
Celkom bez DPH							288 057,03		
DPH							56 521,41		
Celkom s DPH							344 578,44		
Mzdové výdavky									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
1	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00
2	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00
3	Hlavná aktivita - rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov - výdavok Mzdové výdavky - manažér pre VO	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	8,05	2,83	3 808,00	3 808,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							11 424,00	11 424,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)								356 002,44	1 449,14

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet súmy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentar) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodické príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.